
 

 

 

 

 

 

 

 

ขอ้บญัญติั 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลหนองกงุแกว้ 
อ าเภอศรีบุญเรือง จงัหวดัหนองบวัล าภู 

 
แหลง่ที่มา : ระบบ e-Laas กองคลงั 

เร่ือง 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúĀนĂÜÖčÜĒÖšü
đ×ต/ĂĞćđõĂ ýøĊบčญđøČĂÜ    ÝĆÜĀüĆดĀนĂÜบĆüúĞćõĎ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠทĊ่  4  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú ĀนĂÜÖčÜĒÖšü
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ýøĊบčญđøČĂÜ  ÝĆÜĀüĆดĀนĂÜบĆüúĞćõĎ  3�1�0

พČ้นทĊ่ 141.00 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøะชćÖøทĆ้ÜĀöด 7,273 Ùน
ชาย 3,657 คน

หญิง 3,616 คน

×šĂöĎú ณ üĆนทĊ่ 15 ÖčöõćพĆนธŤ 2565



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลĀนĂงÖčงĒÖšว
ĂĞćđภĂศรีบčญđรČĂง  จĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลĞćภĎ



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลĀนĂÜÖčÜĒÖšว

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜÖčÜĒÖšüǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜÖčÜĒÖšüĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćø
ìšĂÜëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜÖčÜĒÖšüǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîą
ÖćøÙúĆÜǰêúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ26,574,389.02ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ21,426,624.74ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ11,514,764.80ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2564ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2563
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ17,923,397.74ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 33,525.36 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 13,892.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 97,415.26 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 58,041.90 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 17,720,523.22 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ3,762,470.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ35,974,478.63ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 10,667,553.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 13,028,126.46 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 6,872,529.17 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 1,776,590.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 3,629,680.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ3,762,470.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ3,528,000.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćèรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลĀนĂÜÖčÜĒÖšว
ĂĞćđภĂศรĊบčâđรČĂÜǰǰÝĆÜĀวĆéĀนĂÜบĆวลĞćภĎ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวéภćษĊĂćÖร 33,525.36 60,000.00 44,000.00

ĀมวéÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนčâćê

13,892.00 35,000.00 30,500.00

ĀมวéรćยไéšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 97,415.26 60,000.00 67,000.00

Āมวéรćยไéšđบ็éđêล็é 58,041.90 40,000.00 38,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 202,874.52 195,000.00 179,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวéภćษĊÝĆéÿรร 17,720,523.22 19,305,000.00 19,591,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,720,523.22 19,305,000.00 19,591,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวéđÜĉนĂčéĀนčน 24,641,198.00 24,700,000.00 24,929,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

24,641,198.00 24,700,000.00 24,929,500.00

รวม 42,564,595.74 44,200,000.00 44,700,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜÖčÜĒÖšü
ĂĞćđõĂýøĊïčâđøČĂÜǰǰÝĆÜĀüĆéĀîĂÜïĆüúĞćõĎ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 10,667,553.00 11,569,000.00 11,988,660.00

งบบุคลากร 13,028,126.46 15,610,800.00 16,143,160.00

งบดĞาđนินงาน 6,872,529.17 8,774,050.00 8,412,410.00

งบลงทุน 1,776,590.00 4,665,000.00 4,754,100.00

งบđงินอุดหนุน 3,629,680.00 3,551,000.00 3,371,600.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 30,000.00 30,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 35,974,478.63 44,199,850.00 44,699,930.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลĀนองÖčงแÖ้ว
อĞาเภอศรีบčญเรือง  จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลĀนองกčงĒก้ว
อĞาđภอศรีบčญđรČอง  จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,071,380

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 189,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 10,538,650

Ēผนงานÿาธารณÿčข 714,000

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,453,940

ĒผนงานđคĀะĒละชčมชน 6,077,800

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชčมชน 675,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 655,000

ด้านการเศรษฐกิจ
Ēผนงานการđกษตร 70,000

ĒผนงานการพาณิชยŤ 266,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 11,988,660

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,699,930



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúĀนĂÜÖčÜĒÖšü
ĂĞćđภĂýøĊบčญđøČĂÜǰǰÝĆÜĀüĆดĀนĂÜบĆüúĞćภĎ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,988,660 11,988,660
    ÜบÖúćÜ 11,988,660 11,988,660

Āนšćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,326,670 0 1,646,110 8,972,780
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมČĂÜ) 2,743,920 0 0 2,743,920

    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,582,750 0 1,646,110 6,228,860

งบดĞาđนินงาน 2,514,000 30,000 300,000 2,844,000
    ÙŠćตĂบĒทน 544,000 0 90,000 634,000

    ÙŠćใชšÿĂย 1,070,000 30,000 190,000 1,290,000

    ÙŠćüĆÿดč 380,000 0 20,000 400,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 520,000 0 0 520,000

งบลงทุน 95,000 0 104,600 199,600
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 95,000 0 104,600 199,600

งบđงินอุดหนุน 25,000 0 0 25,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 25,000 0 0 25,000

งบรายจ่ายอื่น 30,000 0 0 30,000
    øćยÝŠćยĂČ่น 30,000 0 0 30,000

รวม 9,990,670 30,000 2,050,710 12,071,380

Āนšćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 170,000 0 170,000
    ÙŠćใชšÿĂย 170,000 0 170,000

งบลงทุน 0 19,500 19,500
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 0 19,500 19,500

รวม 170,000 19,500 189,500

Āนšćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 4,886,640 0 4,886,640
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,886,640 0 4,886,640

งบดĞาđนินงาน 155,000 2,645,410 2,800,410
    ÙŠćตĂบĒทน 70,000 0 70,000

    ÙŠćใชšÿĂย 55,000 1,131,610 1,186,610

    ÙŠćüĆÿดč 30,000 1,513,800 1,543,800

งบลงทุน 0 25,000 25,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 0 25,000 25,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,826,600 2,826,600
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 2,826,600 2,826,600

รวม 5,041,640 5,497,010 10,538,650

Āนšćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบดĞาđนินงาน 244,000 210,000 0 454,000
    ÙŠćตĂบĒทน 144,000 0 0 144,000

    ÙŠćใชšÿĂย 100,000 140,000 0 240,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 70,000 0 70,000

งบđงินอุดหนุน 0 0 260,000 260,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 0 260,000 260,000

รวม 244,000 210,000 260,000 714,000

Āนšćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,109,940 0 1,109,940
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,109,940 0 1,109,940

งบดĞาđนินงาน 70,000 210,000 280,000
    ÙŠćตĂบĒทน 30,000 0 30,000

    ÙŠćใชšÿĂย 40,000 60,000 100,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 150,000 150,000

งบลงทุน 44,000 0 44,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 44,000 0 44,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 0 20,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 20,000 0 20,000

รวม 1,243,940 210,000 1,453,940

Āนšćǰ:ǰ6/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 1,173,800 0 0 1,173,800
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,173,800 0 0 1,173,800

งบดĞาđนินงาน 344,000 160,000 200,000 704,000
    ÙŠćตĂบĒทน 40,000 0 0 40,000

    ÙŠćใชšÿĂย 124,000 100,000 200,000 424,000

    ÙŠćüĆÿดč 180,000 60,000 0 240,000

งบลงทุน 1,051,000 3,149,000 0 4,200,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 70,000 0 0 70,000

    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 981,000 3,149,000 0 4,130,000

รวม 2,568,800 3,309,000 200,000 6,077,800

Āนšćǰ:ǰ7/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 460,000 460,000
    ÙŠćใชšÿĂย 460,000 460,000

งบđงินอุดหนุน 215,000 215,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 215,000 215,000

รวม 675,000 675,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 200,000 430,000 630,000
    ÙŠćใชšÿĂย 100,000 430,000 530,000

    ÙŠćüĆÿดč 100,000 0 100,000

งบđงินอุดหนุน 0 25,000 25,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 25,000 25,000

รวม 200,000 455,000 655,000

Āนšćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 70,000 70,000
    ÙŠćใชšÿĂย 70,000 70,000

รวม 70,000 70,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบลงทุน 266,000 266,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 266,000 266,000

รวม 266,000 266,000

Āนšćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,071,380

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 189,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,538,650

แผนงานสาธารณสุข 714,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,453,940

แผนงานเคหะและชุมชน 6,077,800

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 675,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 655,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 70,000

แผนงานการพาณิชย์ 266,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,988,660

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,699,930

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 	ฉบับที่ 7
 มาตรา 87 
จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองกุงแก้ว และโดยอนุมัติของนาย
อĞาเภอศรีบุญเรือง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 44,699,930 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 44,699,930 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลหนองกุงแก้ว
อĞาเภอศรีบุญเรืองǰǰจังหวัดหนองบัวลĞาภĎ



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองกุงแก้วปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองกุงแก้วมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายพระยุง  พิสถาน


ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองกุงแก้ว

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นายณรงค์  คงศิลา


ตĞาแหนŠง ปลัดอĞาเภอ รักษาราชการแทน นายอĞาเภอ
ศรีบุญเรือง



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĀนĂงÖčงĒÖšว
ĂĞćđภĂศรĊบčญđรČĂง  จĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลĞćภĎ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรČĂนĒลąทĊ่ดĉน 62,499.00 33.00 400.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรčงทšĂงทĊ่ 119,706.00 478.38 3,500.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลĎÖÿรšćง 0.00 23,581.98 50,100.00 -30.14 % 35,000.00
     ภćษĊป้ćย 10,228.00 9,432.00 6,000.00 50.00 % 9,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 192,433.00 33,525.36 60,000.00 44,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บขนĂčจจćรąĀรČĂÿĉ่งปฏĉÖĎล 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 0.00 1,800.00 2,000.00 -25.00 % 1,500.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 580.00 850.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂČ่น ๆ 120.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 21,609.00 10,542.00 18,000.00 11.11 % 20,000.00
     คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

7,900.00 700.00 8,000.00 -62.50 % 3,000.00

     คŠćใบĂนčญćตĂČ่น ๆ 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 35,709.00 13,892.00 35,000.00 30,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรČĂบรĉÖćร 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:54:41 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ดĂÖđบĊ้ย 110,154.87 97,415.26 58,000.00 12.07 % 65,000.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 110,154.87 97,415.26 60,000.00 67,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง 2,413.00 668.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00
     đงĉนทĊ่มĊผĎšĂčทĉศใĀš 715.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจšćง 2,000.00 6,000.00 2,000.00 200.00 % 6,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂČ่น ๆ 43,000.00 51,373.90 35,000.00 -14.29 % 30,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 48,128.00 58,041.90 40,000.00 38,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 381,639.39 378,431.67 380,000.00 0.00 % 380,000.00
     ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 9,577,319.73 8,897,778.33 9,575,000.00 2.35 % 9,800,000.00
     ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,819,878.63 2,715,117.50 2,842,000.00 1.69 % 2,890,000.00
     ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą 58,702.31 28,447.76 50,000.00 -10.00 % 45,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 6,326,195.82 5,507,743.58 6,320,000.00 0.32 % 6,340,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 71,398.95 70,055.59 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 55,828.22 48,906.59 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

16,946.00 72,626.00 12,000.00 -16.67 % 10,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล 5,810.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ภćษĊจĆดÿรรĂČ่น ๆ 1,299.80 1,416.20 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,315,018.85 17,720,523.22 19,305,000.00 19,591,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:54:41 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 23,110,348.00 24,641,198.00 24,700,000.00 0.93 % 24,929,500.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 23,110,348.00 24,641,198.00 24,700,000.00 24,929,500.00
รวมทุกหมวด 42,811,791.72 42,564,595.74 44,200,000.00 44,700,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:54:41 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĀนĂงÖčงĒÖšว

ĂĞćđภĂศรĊบčญđรČĂงǰǰจĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลĞćภĎ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 44,700,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 44,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลĎÖÿรšćง จĞćนวน 35,000 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
นšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 9,000 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 30,500 บาท
คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บขนĂčจจćรąĀรČĂÿĉ่งปฏĉÖĎล จĞćนวน 5,000 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšđทŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดšđทŠćปŘ
ทĊ่ผŠćนมć�

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 1,500 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
นšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
นšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 20,000 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

จĞćนวน 3,000 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
นšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ15/2/2565ǰǰ13:55:01 Āนšćǰ:ǰ1/3



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 67,000 บาท
คŠćđชŠćĀรČĂบรĉÖćร จĞćนวน 2,000 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšđทŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดšđทŠć
ÖĆนÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć�

ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 65,000 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 38,000 บาท
คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง จĞćนวน 2,000 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจšćง จĞćนวน 6,000 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂČ่นǰๆ จĞćนวน 30,000 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
นšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,591,000 บาท

ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 380,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ�คćดวŠćจąไดšรĆบจĆดÿรร
đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 9,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ�คćดวŠćจąไดšรĆบจĆด
ÿรรđพĉ่มขึ้น

ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 2,890,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ�คćดวŠćจąไดšรĆบจĆด
ÿรรđพĉ่มขึ้น

ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 45,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ�คćดวŠćจąไดšรĆบจĆด
ÿรรนšĂยÖวŠć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ15/2/2565ǰǰ13:55:01 Āนšćǰ:ǰ2/3



ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 6,340,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ�คćดวŠćจąไดšรĆบจĆด
ÿรรđพĉ่มขึ้น

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 70,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ�คćดวŠćจąไดšรĆบจĆดÿรร
đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ�คćดวŠćจąไดšรĆบจĆด
ÿรรđทŠćđดĉม

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ�คćดวŠćจąไดšรĆบจĆด
ÿรรนšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ�คćดวŠćจąไดšรĆบจĆดÿรร
đทŠćđดĉม

ภćษĊจĆดÿรรĂČ่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ�คćดวŠćจąไดšรĆบจĆด
ÿรรđทŠćđดĉม

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 24,929,500 บาท

đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป จĞćนวน 24,929,500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ�คćดวŠćจąไดšรĆบจĆด
ÿรรđพĉ่มขึ้น

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ15/2/2565ǰǰ13:55:01 Āนšćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 183,467 197,613 173,000 21.39 % 210,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 8,410 10,000 -100 % 0

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,938,300 7,414,200 8,001,900 5.18 % 8,416,050

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,306,400 2,280,800 2,419,000 1.99 % 2,467,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 114,500 114,500 126,100 18.95 % 150,000

เงินสĞารองจŠาย 0 305,210 450,000 -55.56 % 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 395,410

รายจŠายตามข้อผูกพัน 272,300 130,000 130,000 15.38 % 150,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

0 189,820 390,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลĀนองกุงแก้ว
อĞาเภอศรีบุญเรือง    จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 1/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยพิเศษ 0 27,000 27,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 9,814,967 10,667,553 11,727,000 11,988,660
รวมงบกลาง 9,814,967 10,667,553 11,727,000 11,988,660
รวมงบกลาง 9,814,967 10,667,553 11,727,000 11,988,660

รวมแผนงานงบกลาง 9,814,967 10,667,553 11,727,000 11,988,660
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 2/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

2,116,800 1,997,883.87 1,972,800 4.38 % 2,059,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,801,520 2,682,603.87 2,657,520 2,743,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,263,140 1,325,530 1,182,930 66.06 % 1,964,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 18,385 10,240 -35.55 % 6,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 380.95 % 202,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,746,327 1,954,856 1,841,565 22.69 % 2,259,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 116,881 133,266 116,484 29.14 % 150,430

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,168,348 3,474,037 3,193,219 4,582,750
รวมงบบุคลากร 5,969,868 6,156,640.87 5,850,739 7,326,670

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

329,900 460,400 794,010 -42.07 % 460,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 90,300 85,480 92,480 -67.56 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 3/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 9,900 35,400 45,750 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 430,100 581,280 932,240 544,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,215,620 844,650 993,550 -47.66 % 520,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 10,625 198,100 16,150 519.2 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 โครงการจิตอาสา  �เราทĞาความ  ดี  ด้วย
ใจ�  ประจĞาปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562  
กิจกรรมรŠวมมือรŠวมใจพัฒนาสภาพแวด
ล้อมภายในโรงเรียน  สถานที่และถนน
สาธารณะ

4,500 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับการเลือกตั้ง 0 0 179,600 67.04 % 300,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาแผนพัฒนาตĞาบล 16,020 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น 0 0 13,750 45.45 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 4/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 184,910 65,717 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 228,450 -64.98 % 80,000

โครงการจิตอาสาพัฒนาตĞาบลĀนองกุงแก้ว 0 0 37,500 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 118,897.8 105,987.29 171,040 -70.77 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,550,572.8 1,214,454.29 1,640,040 1,070,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 54,390.55 79,743 90,713 -11.81 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 201,272 173,990 267,990 -6.71 % 250,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,590 88,234 41,357 20.9 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 306,252.55 341,967 400,060 380,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 358,670.37 378,669.16 413,600 -39.56 % 250,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 11,595 8,420 21,000 -4.76 % 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 224,060.41 184,272.83 159,000 57.23 % 250,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 594,325.78 571,361.99 593,600 520,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,881,251.13 2,709,063.28 3,565,940 2,514,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 5/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 10,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อผ้ามŠานพร้อมติดตั้งผ้ามŠานภายใน
สĞานักงาน  อบต.Āนองกุงแก้ว

39,000 0 0 0 % 0

เครื่องอŠานบัตรประจĞาตัวประชาชนสมาร์ท
การ์ดลีดเดอร์

700 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 15,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อน (กระจก) 0 0 13,500 -62.96 % 5,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ  3 14,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ  3 - 6 0 0 22,800 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับแสตนเลส เอนกประสงค์ 0 0 60,000 33.33 % 80,000

พระบรมฉาลาลักษณ์ สมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว
มĀาวชิราลงกรณ  บดินทรเทพวรางกูร

3,500 0 0 0 % 0

พระบรมฉาลาลักษณ์ สมเด็จพระนางเจ้า
สุทธิดา  พัชรสุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี

2,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องเสียง 13,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 42,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 6/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อจอรับภาพ  ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 15,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อถังต้มน้Ğาร้อนไฟฟ้าดิจิตอล 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  (โน๊ตบุ๊ค) 0 40,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค) 0 0 50,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ Note book 20,000 0 0 0 % 0

เครื่องปริ้นเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์  Multifunction  แบบ
ฉีดĀมึก  (Inkjet)

5,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

0 4,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

โครงการจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติไฟเบอร์
กลาส

0 0 99,000 -100 % 0

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติไฟเบอร์กลาส 99,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 208,200 44,300 338,100 95,000
รวมงบลงทุน 208,200 44,300 338,100 95,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 7/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 0 25,500 0 100 % 25,000

โครงการการบริĀารจัดการงานพระราชพิธี
และรัฐพิธี

15,500 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุน  โครงการการบริĀารจัดการ
งานพระราชพิธีและรัฐพิธีในสŠวนภูิภาค  

0 0 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,500 25,500 30,000 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 15,500 25,500 30,000 25,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจความพึงพอใจใน
การรับบริการ

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 30,000 30,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 9,074,819.13 8,935,504.15 9,814,779 9,990,670

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 8/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดประชุมประชาคมĀมูŠบ้าน 29,865 0 30,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริม สนับสนุน การจัดทĞาแผน
ชุมชน และกิจกรรมสนับสนุน การจัด
ประชุมประชาคมแผนĀมูŠบ้าน/ชุมชน ฯลฯ

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 29,865 0 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 29,865 0 30,000 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 29,865 0 30,000 30,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 90,360 195,380 161.28 % 510,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 6,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 264,660 280,140 292,780 9.42 % 320,350

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 524,640 535,657 659,786 10.27 % 727,560

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 9/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 13,860 6,033 34,439 15.33 % 39,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 803,160 912,190 1,182,385 1,646,110
รวมงบบุคลากร 803,160 912,190 1,182,385 1,646,110

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 99,360 -69.81 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 6,900 10,080 24,800 20.97 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 6,900 10,080 124,160 90,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 125,100 139,250 168,600 -82.21 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 10/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการการจัดทĞาแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน

9,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
ในการบริĀารงานการคลัง

0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมและพัฒนา
ประสิทธิภาพบุคลากร ฯ

0 43,940 31,060 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 24,340 29,214 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 28,690 39.42 % 40,000

โครงการจัดทĞาปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน  LTAX  3000

0 0 400,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 6,800 3,600 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 165,240 216,004 648,350 190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,890 28,845 21,930 -8.8 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 19,890 28,845 21,930 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 192,030 254,929 794,440 300,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 11/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 21,000 0 0 0 % 0

เครื่องอŠานบัตรประจĞาตัวประชาชนสมาร์ท
การ์ดลีดเดอร์

700 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก  แบบ  2   บานเปิด 0 0 11,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อน (กระจก) 0 0 9,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

Āม้อĀุงข้าว 6,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 0 0 0 100 % 30,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  (โน๊ตบุ๊ค) 0 20,000 0 100 % 66,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 8,600

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก  (Ink Tank Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

7,600 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,300 24,300 28,000 104,600
รวมงบลงทุน 35,300 24,300 28,000 104,600

รวมงานบริหารงานคลัง 1,030,490 1,191,419 2,004,825 2,050,710

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 12/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,135,174.13 10,126,923.15 11,849,604 12,071,380
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการอาสาภัย
พิบัติ  ประจĞาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
Āนองกุงแก้ว

0 178,350 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนและพัฒนาศักย
ภาพ อปพร.

0 0 250,000 -40 % 150,000

โครงการเฝ้าระวังไฟป่าและĀมอกควัน 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ด้านการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย

0 19,500 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 197,850 290,000 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 197,850 290,000 170,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 197,850 290,000 170,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 13/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 55,700 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 20,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 20,000 55,700 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 20,000 55,700 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องเลื่อยโซŠยนต์ 0 0 0 100 % 15,000

ครุภัณฑ์อื่น

เสื้อจราจรสะท้อนแสง  (วัสดุ - อุปกรณ์
จราจร)

0 0 0 100 % 4,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 19,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 19,500

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 20,000 55,700 19,500
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 217,850 345,700 189,500

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 14/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,764,666 2,934,780 3,113,480 6.33 % 3,310,560

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 59,500 -29.41 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 199,500 210,000 210,000 20 % 252,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,122,240 1,044,806.38 1,166,939 6.27 % 1,240,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 76,560 42,572.21 8,559 390.71 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,204,966 4,274,158.59 4,558,478 4,886,640
รวมงบบุคลากร 4,204,966 4,274,158.59 4,558,478 4,886,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 365,390 -86.32 % 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,480 14,500 -31.03 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 15/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 2,100 3,400 6,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 2,100 13,880 385,890 70,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 99,500 26,900 21,800 -54.13 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 20,000 -50 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 36,472 51,920 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 24,960 20.19 % 30,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

0 4,650 5,000 0 % 5,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา   11,435 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 147,407 83,470 71,760 55,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 15,783 29,940 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 16/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 3,420 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 25,783 33,360 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 175,290 130,710 487,650 155,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค) 20,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

7,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,600 0 0 0
รวมงบลงทุน 27,600 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 4,407,856 4,404,868.59 5,046,128 5,041,640
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการรณรงค์และ
สŠงเสริมการอŠาน

0 10,000 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 17/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแĀŠงชาติ 50,000 70,000 0 100 % 80,000

โครงการสนับสนนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษา

1,215,170 993,290 1,091,950 -3.69 % 1,051,610

รวมค่าใช้สอย 1,265,170 1,073,290 1,096,950 1,131,610
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 1,513,800

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,327,017.8 1,353,198.84 1,467,378 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,327,017.8 1,353,198.84 1,467,378 1,513,800
รวมงบดĞาเนินงาน 2,592,187.8 2,426,488.84 2,564,328 2,645,410

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 28,600 -100 % 0

จัดซื้อพัดลม 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อเครื่องโทรทัศน์เพื่อการศึกษา DLTV  0 0 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังน้Ğาแบบพลาสติก  ขนาดความจุ  ไมŠน้อย
กวŠา  2,000  ลิตร  จĞานวน  1  ถัง  สĞาĀรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกุงศรีสันติยาราม

0 5,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 18/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  (ตั้งโต๊ะ) 0 68,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (โน้ตบุ๊ค) 0 0 30,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

0 4,300 0 0 % 0

จัดซื้อชุดอินเตอร์ความเร็วสูงพร้อมติดตั้ง
และวางระบบอินเตอร์เน็ต

0 0 0 100 % 25,000

ครุภัณฑ์อื่น

โครงการจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติไฟเบอร์
กลาส

0 0 57,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 78,200 157,600 25,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติด
ตั้งครั้งแรกในอาคารĀรือสถานที่ราชการ พร้อม
การกŠอสร้าง ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการติดตั้งระบบประปา  สĞาĀรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดกุงศรีสันติยาราม

0 49,250 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 49,250 0 0
รวมงบลงทุน 0 127,450 157,600 25,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 19/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 2,597,000 2,689,060 2,701,000 4.65 % 2,826,600

รวมเงินอุดหนุน 2,597,000 2,689,060 2,701,000 2,826,600
รวมงบเงินอุดหนุน 2,597,000 2,689,060 2,701,000 2,826,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,189,187.8 5,242,998.84 5,422,928 5,497,010
รวมแผนงานการศึกษา 9,597,043.8 9,647,867.43 10,469,056 10,538,650

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 144,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 20/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการป้องกันและระงับโรคติดตŠอ 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 244,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 0 244,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 21/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการสัตว์ปลอดโรค  คน
ปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบ้า  ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์  ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าฯ  กรมพระศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี  ประจĞาปีงบประมาณ  พ.ศ.  
2563

0 1,766 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริมการดĞาเนินงานและ
บริĀารจัดการระบบการแพทย์ฯ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการ TO BE NUMBER ONE ตĞาบล
Āนองกุงแก้ว

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการคัด  แยกขยะกŠอนท้ิง 0 40,000 0 0 % 0

โครงการคัด แยก ขยะต้นทาง 50,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดการขยะต้นทาง  ลด  และคัด
แยกตามĀลัก  3Rs  ประจĞาปีงบประมาณ  
2564

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดการขยะอินทรีย์ใĀ้เป็นปุ๋ย
ชีวภาพ  ประจĞาปีงบประมาณ  2564

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 22/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀาโรคขาด
สารไอโอดีนอยŠางเข้มแข็งและยั่งยืน

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัยโรค
พิษสุนัขบ้า

2,709 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 40,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการใĀ้ความรู้ใน
การป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  
(COVID-19)  และการจัดทĞาĀน้ากาก
อนามัยเพื่อป้องกันตนเอง  ปีงบประมาณ  
2563

0 19,700 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 72,709 61,466 180,000 140,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 108,690 111,900 135,000 -48.15 % 70,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 42,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 108,690 153,900 135,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 181,399 215,366 315,000 210,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 23/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

โครงการจัดซื้ออŠางล้างมือĀรือล้างอุปกรณ์ 0 0 8,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพŠนสารเคมี  แบบละอองฝอย  
ULV

0 0 85,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 93,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 93,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 181,399 215,366 408,000 210,000
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน  สĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดĞาริ  ด้านสาธารณสุข

0 0 0 100 % 260,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 24/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน  สĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดĞาริ  ด้านสาธารณสุข

0 260,000 260,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุข
มูลฐานในชุมชน

260,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 260,000 260,000 260,000 260,000
รวมงบเงินอุดหนุน 260,000 260,000 260,000 260,000

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 260,000 260,000 260,000 260,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 441,399 475,366 668,000 714,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 513,000 544,920 588,060 7.74 % 633,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 232,440 246,120 357,266 15.58 % 412,920

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 25/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 15,259 40.38 % 21,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 787,440 833,040 1,002,585 1,109,940
รวมงบบุคลากร 787,440 833,040 1,002,585 1,109,940

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 82,390 -75.73 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,800 11,480 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 900 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 900 10,800 93,870 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 22,600 14,600 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 26/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 2,800 4,550 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 25,400 19,150 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 26,300 29,950 133,870 70,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 21,000 0 0 0 % 0

เครื่องอŠานบัตรประจĞาตัวประชาชนสมาร์ท
การ์ดลีดเดอร์

700 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อน  ชนิดบานเลื่อน 0 11,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานระดับ 3 4,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายรูป 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องเครื่องทĞาน้Ğาเย็น 4,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğาร้อน / เย็น 0 3,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 27/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อถังต้มน้Ğาร้อนไฟฟ้า  ดิจิตอล 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค) 20,000 0 0 100 % 44,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

13,000 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 64,000 18,800 35,000 44,000
รวมงบลงทุน 64,000 18,800 35,000 44,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนกิจการของเĀลŠากาชาดจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนกิจกรรมเĀลŠากาชาดจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 877,740 881,790 1,191,455 1,243,940

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 28/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการขับเคลื่อนกิจการสภาเด็ก
และเยาวชนตĞาบลĀนองกุงแก้ว

0 27,100 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 27,100 60,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 99,400 100,000 115,898 -13.72 % 100,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 99,400 100,000 115,898 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 99,400 127,100 175,898 210,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 99,400 127,100 175,898 210,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 977,140 1,008,890 1,367,353 1,453,940

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 277,020 296,760 323,640 41.81 % 458,960

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 29/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 12,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 277,157 461,253 578,400 4.02 % 601,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 31,906 52,084 60,120 -1.6 % 59,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 628,083 852,097 1,004,160 1,173,800
รวมงบบุคลากร 628,083 852,097 1,004,160 1,173,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 75,180 -60.1 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 19,860 42,700 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 19,860 117,880 40,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 32,100 32,100 40,000 160 % 104,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 30/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 10,570 25,280 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 42,670 57,380 70,000 124,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 28,697 21,602.8 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 109,457 61,313 24,102 231.92 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 138,154 82,915.8 124,102 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 180,824 160,155.8 311,982 344,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้นั่งทĞางานแบบพนักพิง 0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 7,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 21,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อน (กระจก) 0 0 9,000 -44.44 % 5,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ  1 - 2 0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 31/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ  3 - 6 0 0 3,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) 0 0 854,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

จัดซื้อเครื่องเจียĀรือตัด 0 2,800 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องเชื่อมโลĀะ 0 4,000 0 0 % 0

จัดซื้อเทปวัดระยะ 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้อปั้มลมขนาดใĀญŠ 0 20,000 0 0 % 0

จัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียม 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้อสวŠานไฟฟ้า 0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อชุดเซฟตี้ไฟฟ้า 0 10,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายรูป 0 24,940 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğาร้อน  น้Ğาเย็น 0 3,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อพัดลมอุตสาĀกรรม 0 0 30,000 -100 % 0

จัดซื้อไม้ชักฟิวส์ 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 32/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  (ตั้งโต๊ะ) 0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค) 20,000 0 40,000 0 % 40,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์  (Laser  Printer) 
 

0 2,600 0 0 % 0

จัดซื้อไอแพด 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 41,000 89,840 977,300 70,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาถมดิน

โครงการถมดินในที่สาธารณะเพื่อใช้
ประโยชน์  บ้าน  ทองดีพัฒนา  ĀมูŠ  10

248,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างรั้วล้อมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 198,000 0 0 0 % 0

โครงการตŠอเติมĀอประชุม 490,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างป้อมยามตĞารวจชุมชน /จุด
ตรวจชุมชน

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรั้วคอนกรีต  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 200,000 -70.65 % 58,700

โครงการกŠอสร้างรั้วคอนกรีต ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดกุงศรีสันติยาราม

0 198,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 33/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างรั้วรอบบริเวณอาคาร 
พร้อมประตูด้านĀน้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 185,600

โครงการกŠอสร้างรั้วเĀล็ก ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 0 100 % 35,700

โครงการกŠอสร้างโรงอาĀารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
วัดกุงศรีสันติยาราม

0 30,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğา  ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดกุงศรีสันติยาราม

0 69,500 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğาสาธารณะ 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารเอนกประสงค์ อบต
.Āนองกุงแก้ว

0 0 0 100 % 251,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมĀลังคาและฝ้า
เพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 50,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมĀ้องน้Ğาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านผาสุก Āมูที่ 5

0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงระบบสูบน้ĞาประปาĀมูŠ
บ้าน บ้านĀนองกุงแก้ว Āมูที่ 4

0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 34/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสร้างโรงสูบน้Ğาไฟฟ้า  โรงสูบน้Ğา
บ้านผาสุก  ĀมูŠ  5

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสร้างโรงสูบน้Ğาไฟฟ้า  โรงสูบน้Ğา
ฝายĀลวงบ้านโนนสะอาด  ĀมูŠ  2

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 936,000 298,000 950,000 981,000
รวมงบลงทุน 977,000 387,840 1,927,300 1,051,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,785,907 1,400,092.8 3,243,442 2,568,800
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 101,660 97,080 182,090 -67.05 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 101,660 97,080 182,090 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 101,660 97,080 282,090 160,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 35/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารĀรือสถานที่ราชการพร้อมการ
กŠอสร้าง ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการติดตั้งกล้อง CCTV ภายในตĞาบล 0 197,950 200,000 0 % 200,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 0 0 1,050,000 -43.43 % 594,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังบดอัดแนŠน 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
โดยการเกรดเรียบ

150,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร  บ้านใĀมŠทานตะวัน  ĀมูŠ  13

99,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร บ.ศรีĀนองกุง ĀมูŠที่ 12

247,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร บ้านคอกวัว  ĀมูŠที่ 3   292,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร บ้านนารุŠงเรือง ĀมูŠที่ 11   297,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร บ้านนาสĞาราญ  ĀมูŠที่ 6

141,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 36/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร บ้านผาเสด็จ ĀมูŠที่ 7

197,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังภาย
ในตĞาบล

297,000 0 0 0 % 0

โครงการเสริมผิวจราจร ด้วย Asphal tic 
concrete (Overlal)

0 0 0 100 % 741,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
โดยการเกรดเรียบ

0 137,000 150,000 0 % 150,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังภาย
ในตĞาบล

0 347,000 450,000 5.11 % 473,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยการยก
ระดับพร้อมบดอัดแนŠน

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร 0 0 0 100 % 691,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,720,000 681,950 2,150,000 3,149,000
รวมงบลงทุน 1,720,000 681,950 2,150,000 3,149,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 37/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค 0 102,720 300,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค  สาขาศรี
บุญเรือง  ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา  
การติดตั้งไฟฟ้าอื่นๆ 

287,314.26 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 287,314.26 102,720 300,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 287,314.26 102,720 300,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 2,108,974.26 881,750 2,732,090 3,309,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 168,566.75 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการกĞาจัดขยะมูลฝอย 0 152,501.25 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 168,566.75 152,501.25 200,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 168,566.75 152,501.25 200,000 200,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 168,566.75 152,501.25 200,000 200,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,063,448.01 2,434,344.05 6,175,532 6,077,800

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 38/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ  อบต.  เคลื่อนที่  รŠวมกับจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู  ตามโครงการĀนŠวยบĞาบัด
ทุกข์  บĞารุงสุข  สร้างรอยยิ้มใĀ้ประชาชน  

41,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพบุคคลากร
ท้องถิ่น

245,000 0 0 100 % 200,000

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมกลุŠมอาชีพระดับ
ตĞาบล

0 0 390,000 -33.33 % 260,000

โครงการอบรมเสริมสร้างพัฒนาศักยภาพผู้
สูงอายุและผู้ดูแลผู้สูงอายุ  จิตแจŠมใส  
สุขภาพแข็งแรง

0 0 79,005 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 286,000 0 469,005 460,000
รวมงบดĞาเนินงาน 286,000 0 469,005 460,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 39/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู

30,000 0 30,000 0 % 30,000

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอศรีบุญเรือง 25,000 35,000 35,000 0 % 35,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนกลุŠมสภาวัฒนธรรมตĞาบลĀนองกุ
งแก้ว

0 0 0 100 % 50,000

อุดĀนุนกลุŠมอาชีพผู้สูงอายุตĞาบลĀนองกุ
งแก้ว

0 0 0 100 % 100,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 440,000 517,400 150,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 495,000 552,400 215,000 215,000
รวมงบเงินอุดหนุน 495,000 552,400 215,000 215,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 781,000 552,400 684,005 675,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 781,000 552,400 684,005 675,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 40/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมการแขŠงขันกีฬา 
นันทนาการ ฯลฯ

129,350 111,680 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 129,350 111,680 100,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 99,000 99,405 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 99,000 99,405 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 228,350 211,085 200,000 200,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 228,350 211,085 200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 41/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการงาน �สักการะสมเด็จพระนเรศวร
มĀาราชจังĀวัดĀนองบัวลĞาภู�

0 80,000 0 0 % 0

โครงการงาน �สักการะสมเด็จพระนเรศวร
มĀาราชจังĀวัดĀนองบัวลĞาภู�  ประจĞาปี  
2562

67,200 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณี �งานสักการะ
สมเด็จพระนเรศวรมĀาราช �

0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนการจัด
กิจกรรมวันสĞาคัญทางศาสนา

25,000 25,000 30,000 0 % 30,000

โครงการสŠงเสริมศิลปะวัฒนธรรม ประเพณี 
และภูมิปัญญาท้องถิ่น

300,000 0 190,360 57.6 % 300,000

โครงการอบรมเสริมสร้างพัฒนาศักยภาพผู้
สูงอายุและผู้ดูแลผู้สูงอายุ  จิตแจŠมใส  
สุขภาพแข็งแรง

66,630 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 458,830 105,000 320,360 430,000
รวมงบดĞาเนินงาน 458,830 105,000 320,360 430,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 42/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนโครงการธรรมะสัญจร 0 0 0 100 % 25,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนโครงการธรรมะสัญจร 25,000 0 25,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 25,000 0 25,000 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 0 25,000 25,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 483,830 105,000 345,360 455,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 712,180 316,085 545,360 655,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 43/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ  �จัดกิจกรรมพัฒนาปลูกต้นไม้  
ปรับปรุงภูมิทัศน์และจัดทĞาแนวกันไฟป่า�

0 16,500 0 0 % 0

โครงการ  �รักน้Ğา  รักป่า  รักษาแผŠนดิน� 0 18,750 0 0 % 0

โครงการ�รักป่า  รักน้Ğา  รักแผŠนดิน � 28,930 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมเกษตรอินทรีย์ยุคใĀมŠ 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 28,930 35,250 90,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 28,930 35,250 90,000 70,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 28,930 35,250 90,000 70,000
รวมแผนงานการเกษตร 28,930 35,250 90,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 44/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังน้Ğาแสตนเลส  พร้อมขาตั้ง    จĞานวน  13 
 ถัง  ขนาดความจุ  ไมŠน้อยกวŠา  1,000  
ลิตร

0 128,700 0 0 % 0

ถังน้Ğาแสตนเลส พร้อมขาตั้ง จĞานวน 4 ถัง 
ขนาดความจุ ไมŠน้อยกวŠา 2,500 ลิตร  
สĞาĀรับใช้ประจĞาโรงกรองน้Ğา

0 80,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 208,700 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างระบบระบายน้Ğาไร้ทŠอ 
(ด้วยระบบธนาคารน้Ğาใต้ดิน)

0 0 0 100 % 66,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠากŠอสร้าง ปรับปรุงระบบน้ĞาประปาĀมูŠ
บ้าน

93,250 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 45/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุง ระบบน้ĞาประปาĀมูŠบ้าน 
และระบบประปาอื่นๆ

0 283,250 278,240 -28.12 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 93,250 283,250 278,240 266,000
รวมงบลงทุน 93,250 491,950 278,240 266,000

รวมงานกิจการประปา 93,250 491,950 278,240 266,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 93,250 491,950 278,240 266,000

รวมทุกแผนงาน 36,644,531.94 35,974,478.63 44,199,850 44,699,930

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:55 Āน้า : 46/46



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจํćปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลĀนĂงÖčงĒÖšว

ĂํćđภĂศรĊบčญđรČĂง   จĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลํćภĎ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,699,930 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 11,988,660 บาท
งบกลาง รวม 11,988,660 บาท

งบกลาง รวม 11,988,660 บาท
đงĉนÿมทบÖĂงทčนปรąÖĆนÿĆงคม จํćนวน 210,000 บćท

đพČ่ĂÿมทบÖĂงทčนปรąÖĆนÿĆงคม ใĀšÖĆบพนĆÖงćนจšćงขĂง Ăบต
.ĀนĂงÖčงĒÖšว ทĊ่ไดšปรąÖĆนตนÖĆบÿํćนĆÖงćนปรąÖĆนÿĆงคม ในĂĆตรć
รšĂยลą 5 พรšĂมÖĆบĀĆÖคŠćตĂบĒทนขĂงพนĆÖงćนจšćงÿŠงđป็นđงĉน
ÿมทบในĂĆตรćđดĊยวÖĆนดšวย ēดยใĀšถČĂปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČĂÿํćนĆÖ
งćน Ö.จ. ,Ö.ท. Ēลą Ö.Ăบต. ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0809.5/ว 9 ลงวĆน
ทĊ่ 22 มÖรćคม 2557 Ēลą พรบ.ปรąÖĆนÿĆงคม พ.ศ.2533 ĒลąทĊ่
ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม ถċงฉบĆบทĊ่ 3 พ.ศ.2542 ĒลąĀนĆงÿČĂÿํćนĆÖงćน Ö.จ
. Ö.ท. Ēลą Ö.Ăบต.ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0809.5/ว 81 ลงวĆน
ทĊ่ 10 ÖรÖฎćคม 2557

đบĊ้ยยĆงชĊพผĎšÿĎงĂćยč จํćนวน 8,416,050 บćท

đพČ่ĂÿนĆบÿนčนÖćรÿงđครćąĀŤđบĊ้ยยĆงชĊพผĎšÿĎงĂćยč ใĀšĒÖŠผĎšÿĎงĂćยčตćม
ĀลĆÖđÖณฑŤทĊ่ÖฏĀมćยÖํćĀนดทĊ่ขċ้นทąđบĊยนไวšÖĆบ Ăบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว  ēดยผĎšÿĎงĂćยčมĊÿĉทธĉไดšรĆบđบĊ้ยยĆงชĊพคนลą 600-1,000 บćท
ตŠĂđดČĂน ครบทĆ้ง 12 đดČĂน จํćนวน 1,152 รćย ตćมĀนĆงÿČĂดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ มท 0810.6/ว 2927 ลว. 25 Ö.ค. 2562 ĒลąรąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยÖćรจŠćยđงĉนÿงđครćąĀŤđพČ่ĂÖćรยĆงชĊพ
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น พ.ศ.2548 ขšĂ 16 Ēลą 17 ปรćÖ
ฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 174   ขšĂ  279 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 1/50



đบĊ้ยยĆงชĊพควćมพĉÖćร จํćนวน 2,467,200 บćท

đพČ่ĂÿนĆบÿนčนÖćรÿงđครćąĀŤđบĊ้ยยĆงชĊพคนพĉÖćร ใĀšĒÖŠคนพĉÖćรทĊ่
ไดšขċ้นđทąđบĊยนไวšÖĆบ  Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว  ēดยคนพĉÖćรมĊÿĉทธĉไดš
รĆบđบĊ้ยยĆงชĊพคนลą 800 บćทตŠĂđดČĂน ครบ
ทĆ้ง 12 đดČĂน จํćนวน 257  รćย ตćมĀนĆงÿČĂดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท
 0810.6/ว 2927 ลว. 25 Ö.ค. 2562  ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทย วŠćดšวยÖćรจŠćยđงĉนÿงđครćąĀŤđพČ่ĂÖćรยĆงชĊพขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น พ.ศ.2548 ขšĂ 16 Ēลą 17  ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 174   ขšĂ  280 

đบĊ้ยยĆงชĊพผĎšป่วยđĂดÿŤ จํćนวน 150,000 บćท

đพČ่ĂÿนĆบÿนčนÖćรÿงđครćąĀŤđบĊ้ยยĆงชĊพผĎšป่วยđĂดÿŤ ใĀšĒÖŠผĎšป่วย
đĂดÿŤ ต.ĀนĂงÖčงĒÖšว ทĊ่ĒพทยŤไดšรĆบรĂงĒลąทํćÖćรวĉนĉจฉĆย
Ēลšว ĒลąมĊควćมđป็นĂยĎŠยćÖจนĀรČĂถĎÖทĂดทĉ้งขćดผĎšĂčปÖćรąดĎĒล
ไมŠÿćมćรถปรąÖĂบĂćชĊพđลĊ้ยงตนđĂงไดš ēดยผĎšป่วยมĊÿĉทธĉไดšรĆบ
đบĊ้ยยĆงชĊพคนลą 500 บćทตŠĂđดČĂน ครบ
ทĆ้ง 12 đดČĂน จํćนวน 25 รćย ตćมĀนĆงÿČĂดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท
 0810.6/ว 2927 ลว. 25 Ö.ค. 2562 ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทย วŠćดšวยÖćรจŠćยđงĉนÿงđครćąĀŤđพČ่ĂÖćรยĆงชĊพขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น พ.ศ.2548 ขšĂ 16 Ēลą 17 ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 174   ขšĂ  278 

đงĉนÿํćรĂงจŠćย จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยในÖรณĊฉčÖđฉĉนĀรČĂจํćđป็นđรŠงดŠวน ĀรČĂจํćđป็นในÖรณĊทĊ่ไมŠ
ไดšตĆ้งงบปรąมćณรćยจŠćยไวšĀรČĂมĊควćมจํćđป็นตšĂงจŠćย ĀรČĂตĆ้งงบ
ปรąมćณไวšĒลšวĒตŠไมŠพĂจŠćยตćมควćมđĀมćąÿม  ใĀšđป็นĂํćนćจ
ขĂงคณąผĎšบรĉĀćรทšĂงถĉ่น ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวย
วĉธĊÖćรงบปรąมćณขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงทšĂงถĉ่น พ.ศ
.2541 ขšĂ 19 ĀรČĂใชšจŠćยđพČ่ĂĒÖšไขปัญĀćควćมđดČĂดรšĂนขĂง
รćษฎร đชŠนÖรณĊđÖĉดĂčทÖภĆย วćตภĆย ĂĆคคĊภĆย ภĆยĒลšง Öćรรąบćด
ขĂงĒมลงĀรČĂศĆตรĎพČช ตลĂดจนÖćรใชšจŠćยตćมēครงÖćรĂČ่นๆ ทĊ่
จĆดทํćđพČ่ĂบรรđทćควćมđดČĂดรšĂนขĂงปรąชćชนēดยรวม ĄลĄ ēดย
ถČĂปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท
 0313.4/ว 667 ลว.12 มĊ.ค.2554 Ēลą ĀนĆงÿČĂดŠวนมćÖ ทĊ่ มท
 0808.2/ว 1672 ลว.27 มĉ.ย.2557

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 2/50



รćยจŠćยตćมขšĂผĎÖพĆน

đงĉนÿมทบÖĂงทčนบํćđĀน็จบํćนćญขšćรćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น (Ö.บ.ท.) จํćนวน 395,410 บćท

đพČ่ĂÿมบทÖĂงทčนบํćđĀน็จบํćนćญขšćรćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น (Ö.บ.ท
.) ĂĆตรćรšĂยลą 2 ขĂงปรąมćณÖćรรćยรĆบตćมขšĂบĆญญĆตĉงบ
ปรąมćณรćยจŠćยปรąจํćปŘ ยÖđวšนปรąđภทพĆนธบĆตร đงĉนÖĎš đงĉนทĊ่มĊ
ผĎšĂčทĉศใĀš ĒลąđงĉนĂčดĀนčน ถČĂปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČĂÿํćนĆÖงćน
บํćđĀน็จบํćนćญขšćรćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น  ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท
 0808.5/ว 34 ลงวĆนทĊ่ 19 ÖĆนยćยน 2557  ĀนĆงÿČĂÿํćนĆÖงćน
บํćđĀน็จบํćนćญขšćรćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.5/ว
 35 ลงวĆนทĊ่ 19 ÖĆนยćยน 2557 ĒลąÖรąทรวงมĀćดไทย ทĊ่ มท
 0808.5/ว 1264  ลงวĆนทĊ่ 30 พฤษภćคม 2557

รćยจŠćยตćมขšĂผĎÖพĆน จํćนวน 150,000 บćท

1. đพČ่Ăđป็นđงĉนÿมทบÖĂงทčนĀลĆÖปรąÖĆนÿčขภćพ (ÿปÿช.)Ăบต
.ĀนĂงÖčงĒÖšว ในĂĆตรćรšĂยลą 40 ขĂงđงĉนคŠćบรĉÖćรÿćธćรณÿčขทĊ่
ไดšรĆบÖćรจĆดÿรรจćÖÿํćนĆÖงćนÖĂงทčนĀลĆÖปรąÖĆนÿčขภćพĒĀŠงชć
ตĉ(ÿปÿช.)ซċ่งจąจĆดÿรรใĀšตćมรćยĀĆวปรąชćÖรคนลą 40
 บćท/คน/ปŘ ฐćนĂํćนćจตćมรąđบĊยบĒลąĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรทĊ่ มท
 0891.3/ว 1202 ลงวĆนทĊ่ 17 ÖรÖฎćคม 2557  ĒลąตćมปรąÖćศ
คณąÖรรมÖćรĀลĆÖปรąÖĆนÿčขภćพ đรČ่Ăง ÖćรÖํćĀนดĀลĆÖđÖณฑŤ
đพČ่ĂÿนĆบÿนčนใĀšĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถĉ่นดํćđนĉนงćนĒลą
บรĉĀćรจĆดÖćรÖĂงทčนĀลĆÖปรąÖĆนÿčขภćพในรąดĆบทšĂงถĉ่นĀรČĂพČ้น
ทĊ่ พ.ศ.2557 ขšĂ 6 จํćนวน 100,000 บćท ปรćÖฎในĒผนพĆฒนć
ทšĂงถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 193   ขšĂ  358
2. đพČ่Ăđป็นđงĉนÿมทบÖĂงทčนÿวĆÿดĉÖćรชčมชน ตํćบลĀนĂงÖč
งĒÖšว(ĂĂมวĆนลąบćท)ทĆ้งนĊ้ตĆ้งจŠćยตćมศĆÖยภćพทćงÖćรคลĆง
ขĂง Ăปท.  จํćนวน 50,000 บćท ตćมĀนĆงÿČĂทĊ่ มท 0891.4/ว
 2502 ลว.20 ÿ.ค.2553

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 3/50



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,990,670 บาท

งบบุคลากร รวม 7,326,670 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,743,920 บาท
đงĉนđดČĂนนćยÖ/รĂงนćยÖĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 514,080 บćท

1. đพČ่Ăđป็นđงĉนđดČĂน นćยÖ Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว จํćนวน 1
 ĂĆตรć đดČĂนลą 20,400 บćท รวม 12 đดČĂน  đป็นđงĉน 244,800
  บćท
2. đพČ่Ăđป็นđงĉนđดČĂน รĂงนćยÖ Ăบต.ĀนĂง ÖčงĒÖšว จํćนวน 2
 ĂĆตรć  đดČĂนลą 11,220 บćท ตŠĂĂĆตรć รวม 12 đดČĂน đป็นđงĉน 
 269,280  บćท
ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยđงĉนคŠćตĂบĒทนนćยÖ
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบล Ą พ.ศ.2554 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบ
ทĊ่ 2) พ.ศ.2557

คŠćตĂบĒทนปรąจํćตํćĒĀนŠงนćยÖ/รĂงนćยÖ จํćนวน 42,120 บćท

1. đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนปรąจํćตํćĒĀนŠงนćยÖ Ăบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว  จํćนวน 1 ĂĆตรć đดČĂนลą 1,750 บćท รวม 12 đดČĂน  đป็น
đงĉน  21,000 บćท
2. đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนปรąจํćตํćĒĀนŠงรĂงนćยÖ  Ăบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว จํćนวน 2 ĂĆตรć đดČĂนลą 880 บćท ตŠĂĂĆตรć รวม 12
 đดČĂน đป็นđงĉน 21,120 บćท ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠć
ดšวยđงĉนคŠćตĂบĒทนนćยÖĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบล Ą พ.ศ.2554
 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 2) พ.ศ.2557

คŠćตĂบĒทนพĉđศษนćยÖ/รĂงนćยÖ จํćนวน 42,120 บćท

1. đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนพĉđศษ นćยÖ Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว จํćนวน 1
 ĂĆตรć đดČĂนลą 1,750 บćท รวม 12 đดČĂน  đป็นđงĉน  21,000
 บćท
2. đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนพĉđศษรĂงนćยÖ 
 Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว จํćนวน 2 ĂĆตรć đดČĂนลą 880 บćท ตŠĂ
ĂĆตรć รวม 12 đดČĂน  đป็นđงĉน  21,120 บćท  ตćมรąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยđงĉนคŠćตĂบĒทนนćยÖĂงคŤÖćรบรĉĀćร
ÿŠวนตํćบล Ą พ.ศ.2554 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 2) พ.ศ.2557

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 4/50



คŠćตĂบĒทนรćยđดČĂนđลขćนčÖćร/ทĊ่ปรċÖษćนćยÖđทศมนตรĊ นćยÖ
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบล

จํćนวน 86,400 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนđลขćนčÖćรนćยÖĂบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว จํćนวน 1 ĂĆตรć đดČĂนลą 7,200 บćท รวม 12 đดČĂน  ตćม
รąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยđงĉนคŠćตĂบĒทนนćยÖĂงคŤÖćร
บรĉĀćรÿŠวนตํćบล Ą พ.ศ.2554 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 2) พ.ศ
.2557

คŠćตĂบĒทนปรąธćนÿภć/รĂงปรąธćนÿภć/ÿมćชĉÖÿภć/đลขćนčÖćรÿภć
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น

จํćนวน 2,059,200 บćท

1.đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนปรąธćนÿภćĂบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว   จํćนวน 1
 ĂĆตรć đดČĂนลą 11,220 บćท รวม 12 đดČĂน đป็นđงĉน  134,640
 บćท
2. đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนรĂงปรąธćนÿภćĂบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว จํćนวน 1 ĂĆตรć đดČĂนลą 9,180 บćท รวม 12 đดČĂน  đป็น
đงĉน  110,160 บćท
3. đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนđลขćนčÖćรÿภćĂบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว   จํćนวน 1 ĂĆตรć đดČĂนลą 7,200 บćท รวม 12
 đดČĂน  đป็นđงĉน  86,400 บćท
4. đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนÿมćชĉÖÿภćĂบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว  จํćนวน 20
 ĂĆตรć đดČĂนลą 7,200 บćท ตŠĂĂĆตรć รวม 12 đดČĂน đป็น
đงĉน 1,728,000 บćทตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยđงĉน
คŠćตĂบĒทนนćยÖĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบล Ą พ.ศ.2554 ĒÖšไข
đพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 2) พ.ศ.2557

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 5/50



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,582,750 บาท
đงĉนđดČĂนขšćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 1,964,320 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนตํćบลจํćนวน 8
 ĂĆตรć รวม 12 đดČĂนดĆงนĊ้
-ปลĆด Ăบต. (นĆÖบรĉĀćรงćนทšĂงถĉ่น รąดĆบÖลćง) 170,000 บćท
-รĂงปลĆด Ăบต. (นĆÖบรĉĀćรงćนทšĂงถĉ่น รąดĆบตšน) 462,240 บćท
-ĀĆวĀนšćÿํćนĆÖปลĆด (นĆÖบรĉĀćรงćนทĆ่วไป รąดĆบตšน) 122,620
 บćท
-นĆÖวĉđครćąĀŤนēยบćยĒลąĒผน 402,720 บćท
-นĆÖวĉชćÖćรตรวจÿĂบภćยใน 122,620  บćท
-นĆÖทรĆพยćÖรบčคคล  233,760  บćท
-đจšćพนĆÖงćนÿćธćรณÿčข 142,620  บćท
-đจšćพนĆÖงćนป้ĂงÖĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย 142,620 บćท
- đจšćพนĆÖงćนธčรÖćร 165,120  บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ขĂงขšćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 6,600 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđพĉ่มĂČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบล đชŠน  đงĉนđพĉ่มคŠćครĂงชĊพพĉđศษ ĒลąĂČ่นๆ รวม 12 đดČĂน  

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 202,000 บćท

  đพČ่Ăđป็นđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล รวม 12
 đดČĂน ดĆงนĊ้
- นĆÖบรĉĀćรงćน Ăบต.(รąดĆบÖลćง) 118,000 บćท
- นĆÖบรĉĀćรงćน Ăบต.(รąดĆบตšน ) 42,000 บćท
- นĆÖบรĉĀćรงćนทĆ่วไป (ĂํćนวยÖćร รąดĆบตšน)  42,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 6/50



คŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 2,259,400 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนคŠćจšćงใĀšĒÖŠพนĆÖงćนจšćง รวม 12 đดČĂน ดĆงนĊ้ 
- ผช. đจšćĀนšćทĊ่วĉđครćąĀŤนēยบćยĒลąĒผน 285,120  บćท
- ผช. นĆÖวĉชćÖćรđÖษตร 100,000  บćท
- ผช. นĆÖทรĆพยćÖรบčคคล 213,960  บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนÿćธćรณÿčข 144,000  บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนธčรÖćร 145,680  บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนป้ĂงÖĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย 151,680
  บćท
- พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (ÿŠวนÖลćง) 184,920  บćท
-  พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถ OTOS)  170,040  บćท
-  พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถดĆบđพลĉง)108,000  บćท
-  พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถđÖ็บขยą) 108,000  บćท
-  พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถÖรąđชšć) 108,000  บćท
-  นĆÖÖćรภćรēรง 108,000  บćท
-  พนĆÖงćนปรąจํćรถđÖ็บขยą 3 คน 324,000  บćท
-  คนงćนทĆ่วไป 108,000  บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ขĂงพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 150,430 บćท

  đพČ่Ăđป็นđงĉนđพĉ่มĂČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
จšćง đชŠน đงĉนđพĉ่มคŠćครĂงชĊพพĉđศษ ĒลąĂČ่นๆ รวม 12 đดČĂน  ดĆงนĊ้
- ผช. đจšćพนĆÖงćนÿćธćรณÿčข 21,420  บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนธčรÖćร  19,380  บćท 
- ผช. đจšćพนĆÖงćนป้ĂงÖĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย  13,630  บćท
- พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถดĆบđพลĉง) 12,000  บćท
- พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถđÖ็บขยą)  12,000  บćท
- พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถÖรąđชšć)  12,000  บćท
- พนĆÖÖćรภćรēรง 12,000  บćท
- พนĆÖงćนปรąจํćรถđÖ็บขยą 3 คน 36,000  บćท
- คนงćนทĆ่วไป 12,000  บćท
ตćมปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบล đรČ่Ăง ÖํćĀนดมćตรฐćนทĆ่วไปđÖĊ่ยวÖĆบĀลĆÖđÖณฑŤÖćรใĀš
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบลลĎÖจšćงĒลąพนĆÖงćนจšćงขĂง Ăบต. ไดšรĆบđงĉน
đพĉ่มÖćรครĂงชĊพชĆ่วครćว (ฉบĆบทĊ่ 2) 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 7/50



งบดĞาเนินงาน รวม 2,514,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 544,000 บาท
คŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 460,000 บćท

 1. đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนบčคคลĀรČĂคณąบčคคลผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆน
đป็นปรąēยชนŤĒÖŠ Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว ตćมทĊ่ÖฎĀมćยÖํćĀนด 
 đชŠน  คŠćตĂบĒทนคณąÖรรมÖćรÿĂบÿวน, คŠćตĂบĒทนคณą
ÖรรมÖćรÿĂบคĆดđลČĂÖ  ĒลąคŠćตĂบĒทนĂČ่นๆ ĄลĄ  ēดยถČĂ
ปฏĉบĆตĉตćม ĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0804.4/ว
 2158  ลว. 20  đม.ย. 2559 
 2. đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćตĂบĒทนบčคคลĀรČĂคณąÖรรมÖćรทĊ่ไดšรĆบÖćร
ĒตŠงตĆ้งใĀšดํćđนĉนÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจšćง Ą ēดยถČĂปฏĉบĆตĉ
ตćม ĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉม Ą ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว 2850 ลว
. 12 Ö.ย. 2561
3. đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćตĂบĒทนđจšćĀนšćทĊ่ผĎšปฏĉบĆตĉงćนđลČĂÖตĆ้ง
ขĂง Ăปท. đชŠนÖรรมÖćรđลČĂÖตĆ้งปรąจํć Ăปท. ĄลĄ ēดยถČĂปฏĉบĆตĉ
ตćม ĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว
 5013 ลว. 26  ÿ.ค. 2563
 4. đพČ่Ăđป็นđงĉนปรąēยชนŤตĂบĒทนĂČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษ ēบนĆÿ)ĒÖŠ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćง ĒลąพนĆÖงćนจšćง ēดยถČĂปฏĉบĆตĉตćม
ÖฎĀมćยĒลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดđงĉน
ปรąēยชนŤตĂบĒทนĂČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษĂĆนมĊลĆÖษณąđป็นđงĉนรćงวĆล
ปรąจํćปŘĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่นใĀšđป็นรćยจŠćยĂČ่นขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น พ.ศ.2557 ĒลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวง
มĀćดไทย ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว 3072 ลว.29 Ö.ย.2557
  คŠćใชšจŠćยดĆงÖลŠćวÿćมćรถ ถĆวจŠćยไดšทčÖรćยÖćร ภćยในวงđงĉนทĊ่
ตĆ้งปรąมćณÖćรไวš ÿํćĀรĆบคŠćตĂบĒทนผĎšปฎĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđป็น
ปรąēยชนŤĒÖŠ Ăปท. 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 8/50



คŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćรใĀšÖĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćงปรąจํć ĒลąพนĆÖงćนจšćง ทĊ่มćปฏĉบĆตĉ
งćนนĂÖđวลćรćชÖćรĒลąวĆนĀยčดรćชÖćร ซċ่งđป็นงćนđรŠงดŠวนนĂÖ
đวลćรćชÖćรปÖตĉĀรČĂงćนทĊ่ไมŠĂćจทํćในđวลćรćชÖćรไดš ตćม
รąđบĊยบĄ  ถČĂปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČĂ ทĊ่ มท 0808.4/ว 1562  ลงวĆน
ทĊ่  15  พฤษภćคม  2550

คŠćđชŠćบšćน จํćนวน 24,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćđชŠćบšćนขĂงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ซċ่งมĊÿĉทธĉđบĉÖคŠć
đชŠćบšćนไดšตćมรąđบĊยบĄ ถČĂปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćđชŠćบšćนขĂงขšćรćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น  พ.ศ
. 2548  ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่ 2)  พ.ศ. 2551 ĀนĆงÿČĂ
ÖรąทรวงมĀćดไทย ทĊ่ มท 0808.2/ว296 ลงวĆน
ทĊ่   25 มÖรćคม 2550 ĒลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย  ทĊ่ มท
 0808.2/ว954  ลงวĆนทĊ่  21  มĊนćคม   2550

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรขšćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบล ĒลąลĎÖจšćงปรąจํć ซċ่งมĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษć
บčตรไดšตćมรąđบĊยบĄ ถČĂปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทย วŠćดšวยđงĉนÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćรศċÖษćบčตรขĂง
พนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2541 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 3) พ.ศ
. 2549  ĒลąĀนĆงÿČĂ ÖรมบĆญชĊÖลćง ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ Öค 0422.3/ว
 21  ลงวĆนทĊ่  13  ÖčมภćพĆนธŤ  2557

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรผĎšบรĉĀćรทšĂงถĉ่น จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรขĂงผĎšบรĉĀćรทšĂงถĉ่น  ซċ่งมĊ
ÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรไดšตćมรąđบĊยบĄ ถČĂปฏĉบĆตĉ
ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยđงĉนÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćร
ศċÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2541 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม
ถċง (ฉบĆบทĊ่ 3) พ.ศ. 2549  ĒลąĀนĆงÿČĂ ÖรมบĆญชĊÖลćง ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ Öค 0422.3/ว 21  ลงวĆนทĊ่  13  ÖčมภćพĆนธŤ  2557

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 9/50



ค่าใช้สอย รวม 1,070,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จํćนวน 520,000 บćท

1. đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćลงทąđบĊยนตŠćง ๆ ÿํćĀรĆบบč
คลÖćรขĂง Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว ĒลąผĎšมĊÿĉทธĉ์ตćมÖฎĀมćย
2. đพČ่Ăđป็นคŠćรĆบวćรÿćร นĉตยÿćรĀนĆงÿČĂพĉมพŤปรąจํćÿํćนĆÖ
งćน ĀรČĂđĂÖÿćรทćงวĉชćÖćรĂČ่นๆ คŠćđย็บĀรČĂđขšćปÖĀนĆงÿČĂ Ēลą
ขšĂบĆญญĆตĉตŠćงๆ ตลĂดจนคŠćถŠćยđĂÖÿćรตŠćงๆ 3. đพČ่Ăđป็นคŠćจšćง
đĀมćบčคคลภćยนĂÖ  ชŠวยปฏĉบĆตĉงćน ซċ่งđÖĊ่ยวขšĂงÖĆบÖĉจÖćรĒลą
ĂํćนćจĀนšćทĊ่ขĂง Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว
4. đพČ่Ăđป็นคŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร đชŠน คŠćจšćงđĀมćĒรงงćนในÖćรจĆด
ทํćขĂง ĒบÖĀćมÿĆมภćรą คŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรตŠćงๆ Ēรงงćน
ĂČ่นๆ ซċ่งđÖĊ่ยวขšĂงÖĆบÖĉจÖćรĒลąĂํćนćจĀนšćทĊ่ขĂง Ăบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว
5. đพČ่Ăđป็นคŠćēฆษณćĒลąđผยĒพรŠ จšćงđĀมćēฆษณć ĒลąđผยĒพรŠ
ÖĉจÖรรมขĂง Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว ทćงÿĉ่งพĉมพŤตŠćงๆ ĒลąจšćงđĀมć
ทํćป้ćยปรąชćÿĆมพĆนธŤĀรČĂēฆษณćตŠćงๆ
6. đพČ่Ăđป็นคŠćđบĊ้ยปรąÖĆนรถยนตŤÿŠวนÖลćง
7. đพČ่Ăđป็นคŠćđชŠćทรĆพยŤÿĉน
8. đพČ่Ăđป็นคŠćđครČ่ĂงรĆบÿĆญญćณตŠćงๆ
คŠćใชšจŠćยดĆงÖลŠćวÿćมćรถ ถĆวจŠćยไดšทčÖรćยÖćร ภćยในวงđงĉนทĊ่ตĆ้ง
ปรąมćณÖćรไวš ÿํćĀรĆบรćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร  

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 10/50



รćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรĂงĒลąพĉธĊÖćร จํćนวน 100,000 บćท

1. đพČ่Ăđป็นคŠćรĆบรĂงในÖćรตšĂนรĆบบčคคลĀรČĂคณąบčคคลทĊ่มć
นĉđทศงćน ตรวจงćน ĀรČĂđยĊ่ยมชมĀรČĂทĆศนศċÖษćดĎงćน
2. đพČ่Ăđป็นคŠćđลĊ้ยงรĆบรĂงในÖćรปรąชčมÿภćĄ ĀรČĂคณą
ÖรรมÖćร ĀรČĂคณąĂนčÖรรมÖćรทĊไดšรĆบĒตŠงตĆ้งตćมÖฎĀมćย ĀรČĂ
ตćมรąđบĊยบ ĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรขĂงÖรąทรวงมĀćดไทย ĀรČĂÖćร
ปรąชčมรąĀวŠćง Ăปท.ÖĆบ Ăปท.ĀรČĂ Ăปท.ÖĆบรĆฐวĉÿćĀÖĉจĀรČĂ
đĂÖชน ถČĂปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČĂ  มท 0808.4/ว 2381 ลงวĆนทĊ่  28
 ÖรÖฎćคม 2548
3. đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดงćนรĆฐพĉธĊĀรČĂพĉธĊทćงศćÿนć  Ēลą
วĆฒนธรรมĂĆนดĊงćมขĂงทšĂงถĉ่น  
คŠćใชšจŠćยดĆงÖลŠćวÿćมćรถ ถĆวจŠćยไดšทčÖรćยÖćร ภćยในวงđงĉนทĊ่ตĆ้ง
ปรąมćณÖćรไวš ÿํćĀรĆบรćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรĂงĒลąพĉธĊÖćร

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรđลČĂÖตĆ้ง จํćนวน 300,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยÿํćĀรĆบÖćรđลČĂÖตĆ้งขĂง Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว ตćม
ทĊ่ÖฎĀมćยĀรČĂคณąÖรรมÖćรÖćรđลČĂÖตĆ้งÖํćĀนด (ÖรณĊครบ
วćรą ยčบÿภć ÖรณĊĒทนตํćĒĀนŠงทĊ่วŠćง ĒลąÖรณĊคณąÖรรมÖćร
ÖćรđลČĂÖตĆ้งÿĆ่งใĀšมĊÖćรđลČĂÖตĆ้งใĀมŠ ĒลąÖรณĊĂČ่นๆ )ēดยถČĂปฏĉบĆตĉ
ตćมĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย ทĊ่ มท 0808.2/ว 5013 ลว
. 26 ÿĉงĀćคม 2563 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น (2561-2565) Āนšć 197 ขšĂ 368

คŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดทํćĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยÖćรจĆดทํćĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 154  ขšĂ 186

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 11/50



คŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖรĒลąนĂÖรćช
ĂćณćจĆÖร

จํćนวน 80,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖรĒลą
นĂÖรćชĂćณćจĆÖร đชŠน คŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง คŠćพćĀนą คŠćđชŠćทĊ่
พĆÖ คŠćบรĉÖćรจĂดรถ ณ ทŠćĂćÖćศยćน คŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ คŠć
ธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน ตลĂดจนคŠćลงทąđบĊยนตŠćงๆ ใน
ÖćรĂบรม ปรąชčม ÿĆมมนć ĄลĄ ถČĂปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖĂบรมĒลąÖćรđขšćรĆบÖćรฝึÖ
ĂบรมขĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2557  ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรขĂงđจšćĀนšćทĊ่
ทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2555 ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่ 3)  พ.ศ. 2559

คŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćซŠĂมĒซมบํćรčงรĆÖษćทรĆพยŤÿĉนđพČ่ĂใĀšÿćมćรถใชšงćนไดš
ตćมปÖตĉ

ค่าวัสดุ รวม 380,000 บาท
วĆÿดčÿํćนĆÖงćน จํćนวน 80,000 บćท

đพČ่ĂจĆดซČ้ĂวĆÿดčÿํćนĆÖงćนตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร
ÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂง
ถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่น จํćนวน 250,000 บćท

1. đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่น ÿํćĀรĆบรถยนตŤÿŠวน
Öลćง đครČ่ĂงตĆดĀญšć đครČ่ĂงพŠนĀมĂÖควĆน ĄลĄ ขĂง Ăบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว ตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรÖํćĀนด
2. đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงÿํćĀรĆบรถบรรทčÖน้ํć Ēลąรถ
บรรทčÖđĂนÖปรąÿงคŤđมČ่ĂđÖĉดđĀตčภĆยธรรมชćตĉ รดน้ํćตšนไมš ÿนćม
Āญšć ĒลąđครČ่ĂงÿĎบน้ํćทĊ่ใชšในÖćรĒÖšไขปัญĀćภĆยĒลšงĒลąน้ํć
ทŠวม ĄลĄ 
รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂงถĉ่น ดŠวน
มćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

วĆÿดčคĂมพĉวđตĂรŤ จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจĆดซČ้ĂวĆÿดčคĂมพĉวđตĂรŤตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร
ÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂง
ถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย. 2558

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:43 Āนšć : 12/50



ค่าสาธารณูปโภค รวม 520,000 บาท
คŠćไฟฟ้ć จํćนวน 250,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćไฟฟ้ćÿํćĀรĆบทĊ่ทํćÖćร Ăบต. ĀนĂงÖčงĒÖšว คŠć
ไฟฟ้ćป้ćยปรąชćÿĆมพĆนธŤ Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว   คŠćไฟฟ้ćในทĊ่
ÿćธćรณąĒลąในÿถćนทĊ่ทĊ่ĂยĎŠในควćมรĆบผĉดชĂบขĂง Ăบต.ĀนĂง
ÖčงĒÖšว

คŠćบรĉÖćรไปรษณĊยŤ จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćไปรษณĊยŤ คŠćธนćณĆตĉ คŠćดวงตรćไปรษณĊยćÖร คŠćđชŠćตĎš
ไปรษณĊยŤ

คŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรĒลąēทรคมนćคม จํćนวน 250,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćēทรศĆพทŤพČ้นฐćนÿํćĀรĆบทĊ่ทํćÖćร Ăบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว ĒลąēทรศĆพทŤđคลČ่ĂนทĊ่ คŠćบรĉÖćรรąบบÿćรบรรณ
Ăĉđล็ÖทรĂนĉÖÿŤ ĒลąคŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšรąบบĂĉนđทĂรŤ
đน็ต รวมถċงĂĉนđทĂรŤđน็ตÖćรŤดĒลąคŠćÿČ่ĂÿćรĂČ่นๆ đชŠน คŠćđคđบĉ้ล
ทĊวĊ คŠćđชŠćชŠĂงÿĆญญćณดćวđทĊยม đป็นตšน ĒลąใĀšĀมćยควćมรวม
ถċงคŠćใชšจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšใชšบรĉÖćรดĆงÖลŠćวĒลąคŠćใชšจŠćยทĊ่đÖĉดขċ้น
đÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšบรĉÖćร

งบลงทุน รวม 95,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 95,000 บาท
ครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน

จĆดซČ้ĂตĎšđĀล็ÖบćนđลČ่Ăน (ÖรąจÖ) จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂตĎšđĀล็ÖบćนđลČ่Ăน (ÖรąจÖ) จํćนวน 1 ĀลĆง ตćม
đÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน ปรćÖ
ฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่ 2 Āนšć 51 ขšĂ 1

จĆดซČ้Ăēต๊ąพĆบĒÿตนđลÿ đĂนÖปรąÿงคŤ จํćนวน 80,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้Ăēต๊ąพĆบĒÿตนđลÿทĆ้งตĆว đĂนÖปรąÿงคŤ ขนćดไมŠ
นšĂยÖวŠć 60*180*75 ซม. จํćนวน 20  ตĆว ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćง
ĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนć
ทšĂงถĉ่น (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่ 2 Āนšć 51 ขšĂ 3

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 13/50



ครčภĆณฑŤคĂมพĉวđตĂรŤĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿŤ

đครČ่Ăงปรĉ้นđตĂรŤ จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂđครČ่Ăงปรĉ้นđตĂรŤđลđซĂรŤÿĊ จํćนวน 1 đครČ่Ăง ตćม
đÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤ
คĂมพĉวđตĂรŤ ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(2561-2565) đพĉ่ม
đตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบทĊ่ 2 Āนšć 51 ขšĂ 2

งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร จํćนวน 25,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนĂčดĀนčนใĀšÖĆบทĊ่ทํćÖćรปÖครĂงĂํćđภĂศรĊบčญ
đรČĂง ตćมēครงÖćรÖćรบรĉĀćรจĆดÖćรงćนพรąรćชพĉธĊĒลąรĆฐพĉธĊใน
ÿŠวนภĎมĉภćค  ปรąจํćปŘ  2565

งบรายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รćยจŠćยĂČ่น

คŠćใชšจŠćยในÖćรÿํćรวจควćมพċงพĂใจในÖćรรĆบบรĉÖćร จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂđบĉÖđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรจšćงÿถćบĆนÖćรศċÖษćรąดĆบĂčดม
ศċÖษćขĂงรĆฐทĊ่มĊรąดĆบÖćรÿĂนปรĉญญćตรĊขċ้นไป  đพČ่Ăđป็นผĎšดํćđนĉน
ÖćรÿํćรวจควćมพċงพĂใจขĂงผĎšรĆบบรĉÖćร  ตćมทĊ่  Ö.Ăบต.จĆงĀวĆด
คĆดđลČĂÖขċ้นบĆญชĊไวš

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 14/50



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ēครงÖćรÿŠงđÿรĉม ÿนĆบÿนčน ÖćรจĆดทํćĒผนชčมชน ĒลąÖĉจÖรรมÿนĆบ
ÿนčน ÖćรจĆดปรąชčมปรąชćคมĒผนĀมĎŠบšćน/ชčมชน ĄลĄ

จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรÿŠงđÿรĉม ÿนĆบÿนčน ÖćรจĆดทํćĒผน
ชčมชน ĒลąÖĉจÖรรมÿนĆบÿนčน ÖćรจĆดปรąชčมปรąชćคมĒผนĀมĎŠ
บšćน/ชčมชน ĄลĄ ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรจĆด
ทํćĒผนĒลąปรąÿćนĒผนพĆฒนćพČ้นทĊ่ในรąดĆบĂํćđภĂĒลą
ตํćบล   พ.ศ.2562 ĒลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทยทĊ่ มท
 08911.4/ว 856 ลว.12 มĊ.ค.53 ĄลĄ ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น(2561-2565)  Āนšć 154   ขšĂ  185

งานบริหารงานคลัง รวม 2,050,710 บาท
งบบุคลากร รวม 1,646,110 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,646,110 บาท
đงĉนđดČĂนขšćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 510,480 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล จํćนวน 3
 ĂĆตรć รวม 12 đดČĂนดĆงนĊ้
- นĆÖบรĉĀćรงćนคลĆง (ผĂ.ÖĂงคลĆง)  150,000  บćท
- นĆÖวĉชćÖćรคลĆง  210,840  บćท
- đจšćพนĆÖงćนพĆÿดč  149,640  บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ขĂงขšćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 6,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđพĉ่มĂČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบล đชŠน  đงĉนđพĉ่มคŠćครĂงชĊพพĉđศษ ĒลąĂČ่นๆ รวม 12 đดČĂน

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 42,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠงนĆÖบรĉĀćรงćนคลĆง(ผĂ.ÖĂง
คลĆง)จํćนวน 1 ĂĆตรć đดČĂนลą 3,500 บćท รวม 12 đดČĂน

คŠćจšćงลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 320,350 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนđดČĂน คŠćจšćงใĀšÖĆบลĎÖจšćงปรąจํćขĂง Ăบต.ĀนĂง
ÖčงĒÖšว ตํćĒĀนŠง  นĆÖวĉชćÖćรจĆดđÖ็บรćยไดš

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 15/50



คŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 727,560 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนจšćง จํćนวน  3  ĂĆตรć รวม  12
  đดČĂน ดĆงนĊ้
- ผช. นĆÖวĉชćÖćรđงĉนĒลąบĆญชĊ  248,520  บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนพĆÿดč  188,760  บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนจĆดđÖ็บรćยไดš  143,520 
 บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนธčรÖćร 146,760  บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ขĂงพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 39,720 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđพĉ่มĂČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
จšćง đชŠน đงĉนđพĉ่มคŠćครĂงชĊพพĉđศษ ĒลąĂČ่นๆ ตćมปรąÖćศคณą
ÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล đรČ่Ăง ÖํćĀนดมćตรฐćนทĆ่วไป
đÖĊ่ยวÖĆบĀลĆÖđÖณฑŤÖćรใĀšพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćง Ēลą
พนĆÖงćนจšćงขĂงĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลไดšรĆบđงĉนđพĉ่มÖćรครĂง
ชĊพชĆ่วครćว (ฉบĆบทĊ่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
คŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนปรąēยชนŤตĂบĒทนĂČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษ (ēบนĆÿ)ĒÖŠ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ēดยถČĂปฏĉบĆตĉตćมÖฎĀมćย
ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดđงĉนปรąēยชนŤ
ตĂบĒทนĂČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษĂĆนมĊลĆÖษณąđป็นđงĉนรćงวĆลปรąจํćปŘ
ĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่นใĀšđป็นรćยจŠćยĂČ่นขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น พ.ศ.2557 ĒลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว 3072 ลว.29 ÖĆนยćยน 2557

คŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćรใĀšÖĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ทĊ่มćปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลć
รćชÖćรĒลąวĆนĀยčดรćชÖćร ซċ่งđป็นงćนđรŠงดŠวนนĂÖđวลćรćชÖćร
ปÖตĉĀรČĂงćนทĊ่ไมŠĂćจทํćในđวลćรćชÖćรไดš ตćมรąđบĊยบĄ  ถČĂ
ปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČĂ ทĊ่ มท 0808.4/ว 1562  ลงวĆน
ทĊ่  15  พฤษภćคม  2550 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 16/50



คŠćđชŠćบšćน จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćđชŠćบšćนขĂงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ซċ่งมĊÿĉทธĉđบĉÖคŠć
đชŠćบšćนไดšตćมรąđบĊยบĄ ถČĂปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćđชŠćบšćนขĂงขšćรćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น  พ.ศ
. 2548  ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่ 3)  พ.ศ. 2559 ĀนĆงÿČĂ
ÖรąทรวงมĀćดไทย ทĊ่ มท 0808.2/ว296 ลงวĆน
ทĊ่   25 มÖรćคม 2550 ĒลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย  ทĊ่ มท
 0808.2/ว954  ลงวĆนทĊ่  21  มĊนćคม  2550

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรขšćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบลซċ่ง
มĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรไดšตćมรąđบĊยบĄ ถČĂปฏĉบĆตĉ
ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยđงĉนÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćร
ศċÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2541 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม
ถċง (ฉบĆบทĊ่ 3) พ.ศ. 2549ĒลąĀนĆงÿČĂ ÖรมบĆญชĊÖลćง ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ Öค 0422.3/ว 21  ลงวĆนทĊ่  13 ÖčมภćพĆนธŤ  2557

ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćลงทąđบĊยนตŠćง ๆ ÿํćĀรĆบ
บčคลćÖรขĂง Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว ĒลąผĎšมĊÿĉทธĉ์ตćมÖฎĀมćย

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพในÖćรบรĉĀćรงćนÖćร
คลĆง

จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพในÖćรบรĉĀćร
งćนÖćรคลĆง  đพČ่ĂพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพÖćรจĆดđÖ็บรćยไดšขĂง Ăปท
.ēดยÖćรจĆดทํćĀรČĂปรĆบปรčงขšĂมĎลĒผนทĊ่ภćษĊĒลąทąđบĊยน
ทรĆพยŤÿĉน  Ą ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยĒผนทĊ่ภćษĊ
ĒลąทąđบĊยนทรĆพยŤÿĉนขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น พ.ศ
.2550 ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรดํćđนĉนÖćร
ตćม พรบ.ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลĎÖÿรšćง พ.ศ.2562  ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšĂงถĉ่น(2561-2565)  Āนšć 197   ขšĂ  365

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 17/50



คŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖรĒลąนĂÖรćช
ĂćณćจĆÖร

จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖรĒลą
นĂÖรćชĂćณćจĆÖร đชŠน คŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง คŠćพćĀนą คŠćđชŠćทĊ่
พĆÖ คŠćบรĉÖćรจĂดรถ ณ ทŠćĂćÖćศยćน คŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ คŠć
ธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน ตลĂดจนคŠćลงทąđบĊยนตŠćงๆ ใน
ÖćรĂบรม ปรąชčม ÿĆมมนć ĄลĄ ถČĂปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖĂบรมĒลąÖćรđขšćรĆบÖćรฝึÖ
ĂบรมขĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรขĂงđจšćĀนšćทĊ่
ทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2555 ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่ 2)  พ.ศ. 2558

คŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćซŠĂมĒซมบํćรčงรĆÖษćทรĆพยŤÿĉนđพČ่ĂใĀšÿćมćรถใชšงćนไดš
ตćมปÖตĉ

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วĆÿดčงćนบšćนงćนครĆว จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčงćนบšćนงćนครĆวตćมทĊ่ÖฎĀมćยĀรČĂĀนĆงÿČĂ
ÿĆ่งÖćรÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćร
ปÖครĂงทšĂงถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

งบลงทุน รวม 104,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 104,600 บาท
ครčภĆณฑŤคĂมพĉวđตĂรŤĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿŤ

คŠćจĆดซČ้ĂคĂมพĉวđตĂรŤตĆ้งēต๊ą จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่ĂจĆดซČ้ĂđครČ่ĂงคĂมพĉวđตĂรŤ  (ตĆ้งēต๊ą)  จํćนวน  1  đครČ่Ăง ตćม
đÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤ
คĂมพĉวđตĂรŤ   ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่ม
đตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบทĊ่  2 Āนšć 51   ขšĂ  8

จĆดซČ้ĂđครČ่ĂงคĂมพĉวđตĂรŤ  (ēน๊ตบč๊ค) จํćนวน 66,000 บćท

đพČ่ĂจĆดซČ้ĂđครČ่ĂงคĂมพĉวđตĂรŤ  (ēน๊ตบč๊ค) 
 จํćนวน 3 đครČ่Ăง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćน
ครčภĆณฑŤคĂมพĉวđตĂรŤ   ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-
2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบทĊ่  2 Āนšć 51  ขšĂ  7

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 18/50



จĆดซČ้ĂđครČ่ĂงพĉมพŤ จํćนวน 8,600 บćท

đพČ่ĂจĆดซČ้ĂđครČ่ĂงพĉมพŤ จํćนวน 2 đครČ่Ăง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลą
คčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤคĂมพĉวđตĂรŤ ปรćÖฎในĒผนพĆฒนć
ทšĂงถĉ่น (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่ 2 Āนšć 51 ขšĂ 9

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 170,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ēครงÖćรฝึÖĂบรมทบทวนĒลąพĆฒนćศĆÖยภćพ Ăปพร. จํćนวน 150,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรฝึÖĂบรมทบทวนĒลąพĆฒนćศĆÖย
ภćพ Ăปพร. ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 155   ขšĂ  188

ēครงÖćรđฝ้ćรąวĆงไฟป่ćĒลąĀมĂÖควĆน จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรđฝ้ćรąวĆงไฟป่ćĒลąĀมĂÖ
ควĆน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 155 ขšĂ 192

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 19,500 บาท
งบลงทุน รวม 19,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,500 บาท
ครčภĆณฑŤÖćรđÖษตร

đครČ่ĂงđลČ่ĂยēซŠยนตŤ จํćนวน 15,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂđครČ่ĂงđลČ่ĂยēซŠยนตŤ   ēดยมĊลĆÖษณąđป็นđครČ่Ăง
ยนตŤđบนซĉน ขนćดđครČ่ĂงยนตŤไมŠนšĂยÖวŠć  5  Ēรงมšć  มĊควćมยćว
บćรŤไมŠนšĂยÖวŠć  12  นĉ้ว  จํćนวน  1 
 đครČ่Ăง  ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćน
ครčภĆณฑŤ đครČ่ĂงดĆบđพลĉง ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(2561-
2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบทĊ่  2 Āนšć 51   ขšĂ  6

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 19/50



ครčภĆณฑŤĂČ่น

đÿČ้ĂจรćจรÿąทšĂนĒÿง  (วĆÿดč - ĂčปÖรณŤจรćจร) จํćนวน 4,500 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂđÿČ้ĂจรćจรÿąทšĂนĒÿง   ĒถบÿąทšĂนÿĊđĀลČĂง
ĀรČĂÿšม 2  Ēถบ (Āนšć - ĀลĆง) พรšĂมพĉมพŤชČ่ĂĀนŠวย
งćน  จํćนวน     10  ตĆว ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณą
พČ้นฐćนครčภĆณฑŤ   ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น(2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่  2 Āนšć 51   ขšĂ  5

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,041,640 บาท

งบบุคลากร รวม 4,886,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,886,640 บาท
đงĉนđดČĂนขšćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 3,310,560 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล 
 ครĎ จํćนวน 10  ĂĆตรć รวม 12 đดČĂน ดĆงนĊ้
- นĆÖบรĉĀćรงćนÖćรศċÖษć (ผĂ.ÖĂงÖćรศċÖษć)  409,320  บćท
- นĆÖวĉชćÖćรศċÖษć  150,000  บćท
- ครĎ  8  คน  2,751,240  บćท

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 42,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠงนĆÖบรĉĀćรงćนÖćรศċÖษć (ผĂ.ÖĂงÖćร
ศċÖษć) จํćนวน 1 ĂĆตรć  đดČĂนลą 3,500 บćท

đงĉนวĉทยฐćนą จํćนวน 252,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนวĉทยąฐćนąครĎชํćนćญÖćร ÿํćĀรĆบครĎชํćนćญÖćร
คŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 1,240,080 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนจšćง  จํćนวน  6  ĂĆตรć รวม  12
  đดČĂน ดĆงนĊ้  
- ผช. นĆÖวĉชćÖćรÖćรศċÖษć  266,160  บćท
- ผช. ครĎผĎšดĎĒลđด็Ö   5  ĂĆตรć  973,920  บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 20/50



đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ขĂงพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 42,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđพĉ่มĂČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
จšćง Ēลąผช. ครĎผĎšดĎĒลđด็Ö đชŠน đงĉนđพĉ่มคŠćครĂงชĊพพĉđศษ Ēลą
ĂČ่นๆ รวม 12 đดČĂน
ตćมปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบล đรČ่Ăง ÖํćĀนดมćตรฐćนทĆ่วไปđÖĊ่ยวÖĆบĀลĆÖđÖณฑŤÖćรใĀš
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćง ĒลąพนĆÖงćนจšćงขĂง Ăบต. ไดšรĆบđงĉน
đพĉ่มÖćรครĂงชĊพชĆ่วครćว (ฉบĆบทĊ่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 155,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
คŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนปรąēยชนŤตĂบĒทนĂČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษ (ēบนĆÿ)ĒÖŠ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ēดยถČĂปฏĉบĆตĉตćมÖฎĀมćย
ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดđงĉนปรąēยชนŤ
ตĂบĒทนĂČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษĂĆนมĊลĆÖษณąđป็นđงĉนรćงวĆลปรąจํćปŘ
ĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่นใĀšđป็นรćยจŠćยĂČ่นขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น พ.ศ.2557 ĒลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว 3072 ลว.29 Ö.ย.2557

คŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćตĂบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćรใĀšÖĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ทĊ่มćปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลć
รćชÖćรĒลąวĆนĀยčดรćชÖćร ซċ่งđป็นงćนđรŠงดŠวนนĂÖđวลćรćชÖćร
ปÖตĉĀรČĂงćนทĊ่ไมŠĂćจทํćในđวลćรćชÖćรไดš ตćมรąđบĊยบĄ  ถČĂ
ปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČĂ ทĊ่ มท 0808.4/ว 1562   ลงวĆน
ทĊ่  15   พฤษภćคม  2550 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 21/50



đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรขšćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบลซċ่ง
มĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรไดšตćมรąđบĊยบĄ ถČĂปฏĉบĆตĉ
ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยđงĉนÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćร
ศċÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2541 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม
ถċง (ฉบĆบทĊ่ 3) พ.ศ. 2549 ĒลąĀนĆงÿČĂ ÖรมบĆญชĊÖลćง ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ Öค 0422.3/ว 21  ลงวĆนทĊ่  13  ÖčมภćพĆนธŤ  2557

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćลงทąđบĊยนตŠćง ๆ ÿํćĀรĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ขĂง Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว ĒลąผĎšมĊÿĉทธĉ์ตćม
ÖฎĀมćย ÖํćĀนด

รćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรĂงĒลąพĉธĊÖćร จํćนวน 10,000 บćท

1. đพČ่Ăđป็นคŠćรĆบรĂงในÖćรตšĂนรĆบบčคคลĀรČĂคณąบčคคลทĊ่มć
นĉđทศงćน ตรวจงćน ĀรČĂđยĊ่ยมชมĀรČĂทĆศนศċÖษćดĎงćน
2.đพČ่Ăđป็นคŠćđลĊ้ยงรĆบรĂงในÖćรปรąชčม ขĂงคณąÖรรมÖćร ĀรČĂ
คณąĂนčÖรรมÖćรทĊไดšรĆบĒตŠงตĆ้งตćมÖฎĀมćย ĀรČĂตćม
รąđบĊยบ ĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรขĂงÖรąทรวงมĀćดไทย ĀรČĂÖćร
ปรąชčมรąĀวŠćง Ăปท.ÖĆบ Ăปท.ĀรČĂ Ăปท.ÖĆบรĆฐวĉÿćĀÖĉจĀรČĂ
đĂÖชน
3.đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในพĉธĊทćงศćÿนć/รĆฐพĉธĊ    คŠćใชšจŠćยดĆงÖลŠćว
ÿćมćรถ ถĆวจŠćยไดšทčÖรćยÖćร ภćยในวงđงĉนทĊ่ตĆ้งปรąมćณÖćร
ไวš ÿํćĀรĆบรćยจŠćยปรąđภท รćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรĂงĒลą
พĉธĊÖćร

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 22/50



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖรĒลąนĂÖรćช
ĂćณćจĆÖร

จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖรĒลą
นĂÖรćชĂćณćจĆÖร đชŠน คŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง คŠćพćĀนą คŠćđชŠćทĊ่
พĆÖ คŠćบรĉÖćรจĂดรถ ณ ทŠćĂćÖćศยćน คŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ คŠć
ธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน ตลĂดจนคŠćลงทąđบĊยนตŠćงๆ ใน
ÖćรĂบรม ปรąชčม ÿĆมมนć ĄลĄ ถČĂปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖĂบรมĒลąÖćรđขšćรĆบÖćรฝึÖ
ĂบรมขĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรขĂงđจšćĀนšćทĊ่
ทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2555 ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่ 2)  พ.ศ. 2558

คŠćพวงมćลĆย ชŠĂดĂÖไมš ÖรąđชšćดĂÖไมš Ēลąพวงมćลć จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćพวงมćลĆย ชŠĂดĂÖไมš ÖรąđชšćดĂÖไมš Ēลąพวง
มćลć ÿํćĀรĆบพĉธĊวĆนÿํćคĆญตŠćงๆ ตćมวćรąĒลąēĂÖćÿทĊ่จํćđป็นĒลą
มĊควćมÿํćคĆญ

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วĆÿดčÿํćนĆÖงćน จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÿํćนĆÖงćนตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร
ÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂง
ถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

วĆÿดčคĂมพĉวđตĂรŤ จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčคĂมพĉวđตĂรŤตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่ง
ÖćรÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂง
ทšĂงถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 23/50



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,497,010 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,645,410 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,131,610 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ēครงÖćรจĆดÖĉจÖรรมวĆนđด็ÖĒĀŠงชćตĉ จํćนวน 80,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรจĆดÖĉจÖรรมวĆนđด็ÖĒĀŠงชćตĉ ถČĂ
ปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยคŠćใชš
จŠćยในÖćรจĆดงćน Ą พ.ศ. 2559  ĒลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวง
มĀćดไทย ทĊ่ มท 0808.2/ว 5547  ลงวĆน
ทĊ่ 28  ÖĆนยćยน  2561 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 176   ขšĂ  282

ēครงÖćรÿนĆบÿนนčนคŠćใชšจŠćยในÖćรบรĉĀćรÿถćนศċÖษć จํćนวน 1,051,610 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 24/50



1. đพČ่Ăđป็นđงĉนÿํćĀรĆบÿนĆบÿนčนตćมēครงÖćรĂćĀćรÖลćงวĆนศĎนยŤ
พĆฒนćđด็Öđล็Ö ÿĆงÖĆด Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว ทĆ้ง  5  ĒĀŠง  ĂĆตรćมČ้Ă
ลą 21 บćทตŠĂคน จํćนวน 245 วĆน  ตĆ้งไวš 730,590 บćท ไดšĒÖŠ
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนēนนÿąĂćด ĀมĎŠทĊ่  2
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดศĉรĉมงคล ĀมĎŠทĊ่ 3
     -  ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว 1
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนผćÿčÖ ĀมĎŠทĊ่ 5
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว 2
ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšć 188  ลํćดĆบ
ทĊ่ 338
2. đพČ่Ăđป็นđงĉนÿํćĀรĆบÿนĆบÿนčนคŠćจĆดÖćรđรĊยนÖćรÿĂนขĂงศĎนยŤ
พĆฒนćđด็Öđล็Ö(รćยĀĆว)  ÿĆงÖĆด Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว จํćนวน  5
  ĒĀŠง ตĆ้งไวš  226,100 บćท  ดĆงนĊ้
    - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนēนนÿąĂćด ĀมĎŠทĊ่  2
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดศĉรĉมงคล ĀมĎŠทĊ่ 3
     -  ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว 1
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนผćÿčÖ ĀมĎŠทĊ่ 5
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว 2
     ทĆ้งนĊ้ จąđบĉÖจŠćยตŠĂđมČ่ĂไดšรĆบÖćรจĆดÿรรงบปรąมćณจćÖÖรม
ÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂงถĉ่นปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น พ.ศ
.2561-2565 đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้งทĊ่  1  Āนšć 23  ขšĂ  94
3. đพČ่Ăđป็นđงĉนÿํćĀรĆบคŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖćรศċÖษćÿํćĀรĆบศĎนยŤ
พĆฒนćđด็Öđล็Ö (คŠćĀนĆงÿČĂđรĊยน ĂčปÖรณŤÖćรđรĊยน  đครČ่ĂงĒบบนĆÖ
đรĊยนĒลąÖĉจÖรรมพĆฒนćผĎšđรĊยน)  ÿĆงÖĆด Ăบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว จํćนวน  5  ĒĀŠง ตĆ้งไวš  94,920 บćท  ดĆงนĊ้
      - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนēนนÿąĂćด ĀมĎŠทĊ่  2
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดศĉรĉมงคล ĀมĎŠทĊ่ 3
     -  ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว 1
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนผćÿčÖ ĀมĎŠทĊ่ 5
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว 2
ทĆ้งนĊ้ จąđบĉÖจŠćยตŠĂđมČ่ĂไดšรĆบÖćรจĆดÿรรงบปรąมćณจćÖÖรมÿŠง
đÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂงถĉ่น ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น พ.ศ.2561
-2565 Āนšć 176  ลํćดĆบทĊ่ 284

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 25/50



ค่าวัสดุ รวม 1,513,800 บาท
วĆÿดčงćนบšćนงćนครĆว จํćนวน 1,513,800 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂĂćĀćรđÿรĉม (นม) ดĆงนĊ้
1. ร.ร.ÿĆงÖĆดÿํćนĆÖงćนคณąÖรรมÖćรÖćรศċÖษćขĆ้นพČ้นฐćน  (ÿพฐ
.) จํćนวน  6 ĒĀŠง  จํćนวน 260 วĆน đป็นđงĉน  1,241,700
 บćท   ĒยÖđป็น
- ēรงđรĊยนบšćนĀนĂงคĆงคć
- ēรงđรĊยนบšćนคĂÖวĆว
- ēรงđรĊยนบšćนĀนĂงÖčงĒÖšว
- ēรงđรĊยนบšćนนćÿํćรćญรčŠงđรČĂง
- ēรงđรĊยนบšćนผćÿčÖ
- ēรงđรĊยนēนนÿąĂćดรćฎรŤĂčปถĆมภŤ 
ทĆ้งนĊ้ จąđบĉÖจŠćยตŠĂđมČ่ĂไดšรĆบÖćรจĆดÿรรงบปรąมćณจćÖÖรมÿŠง
đÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂงถĉ่น  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น พ.ศ
.2561-2565 Āนšć 188  ลํćดĆบทĊ่ 337
2. ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว จํćนวน 5
  ศĎนยŤ จํćนวน 260 วĆน đป็นđงĉน 272,100 บćท ĒยÖđป็น
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนēนนÿąĂćด ĀมĎŠทĊ่ 2
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดศĉรĉมงคล ĀมĎŠทĊ่ 3
    - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว 1
    - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนผćÿčÖ ĀมĎŠ 5
    - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว 2
ทĆ้งนĊ้ จąđบĉÖจŠćยตŠĂđมČ่ĂไดšรĆบÖćรจĆดÿรรงบปรąมćณจćÖÖรมÿŠง
đÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂงถĉ่นปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น พ.ศ.2561-
2565 Āนšć 188  ลํćดĆบทĊ่ 336
  

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 26/50



งบลงทุน รวม 25,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 25,000 บาท
ครčภĆณฑŤคĂมพĉวđตĂรŤĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿŤ

จĆดซČ้ĂชčดĂĉนđตĂรŤควćมđร็วÿĎงพรšĂมตĉดตĆ้งĒลąวćงรąบบĂĉนđตĂรŤđน็ต จํćนวน 25,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂชčดĂĉนđตĂรŤควćมđร็วÿĎงพรšĂมตĉดตĆ้งĒลąวćงรąบบ
ĂĉนđตĂรŤđน็ต ÿํćĀรĆบศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว 1 Ēลą
ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนēนนÿąĂćด จํćนวน 2 ชčด ตćมđÖณฑŤรćคć
ÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤ ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่  2 Āนšć 52   ขšĂ  10

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 27/50



งบเงินอุดหนุน รวม 2,826,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,826,600 บาท
đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร จํćนวน 2,826,600 บćท

1. đพČ่Ăđป็นđงĉนĂčดĀนčนÿํćĀรĆบÿนĆบÿนčนĂćĀćรÖลćงวĆนēรงđรĊยน
ÿĆงÖĆดÿํćนĆÖงćนคณąÖรรมÖćรÖćรศċÖษćขĆ้นพČ้นฐćน (ÿพฐ
.) จํćนวน 6 ĒĀŠง ĂĆตรćมČ้Ăลą 21 บćทตŠĂวĆน จํćนวน 200
 วĆน đป็นđงĉน 2,721,600 บćท ดĆงนĊ้
  - ēรงđรĊยนบšćนĀนĂงคĆงคć    
  - ēรงđรĊยนบšćนคĂÖวĆว
  - ēรงđรĊยนบšćนĀนĂงÖčงĒÖšว  
  - ēรงđรĊยนบšćนนćÿํćรćญรčŠงđรČĂง
  - ēรงđรĊยนบšćนผćÿčÖ        
  - ēรงđรĊยนēนนÿąĂćดรćษฎŤĂčปภĆมภŤ
ēดยถČĂปฏĉบĆตĉตćมปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖćรÖรąจćยĂํćนćจĄ ลว
.23 พ.ย.2552 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565
)  Āนšć 188   ขšĂ  339
2. đพČ่Ăđป็นđงĉนĂčดĀนčนศĎนยŤđครČĂขŠćยพĆฒนćคčณภćพÖćรศċÖษćศรĊ
บčญđรČĂง 3 ตćมēครงÖćรĒขŠงขĆนÖĊāćนĆÖđรĊยน  จํćนวน 60,000
  บćท ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 187
 ขšĂ 331
3. đพČ่Ăđป็นđงĉนĂčดĀนčนÿํćĀรĆบÖลčŠมēรงđรĊยนตํćบลĀนĂงÖč
งĒÖšว ตćมēครงÖćรÿŠงđÿรĉมคčณธรรมจรĉยธรรม รŠวมÿรšćงคนดĊใĀš
ÖĆบบšćนđมČĂง จํćนวน 20,000 บćท ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น (2561-2565) Āนšć 187 ขšĂ 334
4. đพČ่Ăđป็นđงĉนĂčดĀนčนÿํćĀรĆบēรงđรĊยนÖčงĒÖšววĉทยćคćร ในÖćร
จĆดÖćรĒขŠงขĆนÖĊāćภćยใน จํćนวน 20,000  บćท ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšĂงถĉ่น (2561-2565)  Āนšć 187 ขšĂ 332
5. đพČ่Ăđป็นđงĉนĂčดĀนčนÿํćĀรĆบēรงđรĊยēนนÿąĂćดรćษฎŤ
ĂčปถĆมภŤ  ในÖćรจĆดÖćรĒขŠงขĆนÖĊāćภćยใน   จํćนวน  5,000
  บćท ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น (2561-2565) Āนšć 187
 ขšĂ 335

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:44 Āนšć : 28/50



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 244,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 244,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
คŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 144,000 บćท

đพČ่Ăđป็นใชšจŠćยในÖćรดĎĒลผĎšÿĎงĂćยčทĊ่มĊภćวąพċ่งพĉงในรąยąยćวĒลą
ĂĆตรćคŠćตĂบĒทนĂćÿćÿมĆครบรĉบćลทšĂงถĉ่น  ตćมĀลĆÖđÖณฑŤทĊ่
ÖํćĀนด  ตĆ้งไวšจํćนวน  144,000  บćทตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทย วŠćดšวยĂćÿćÿมĆครบรĉบćลทšĂงถĉ่นขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่นĒลąÖćรđบĉÖจŠćย  2562  ĒลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวง
มĀćดไทย  ดŠวนทĊ่ÿčด  ทĊ่  มท 0819.2 /ว 6290 ลว
 18  ตčลćคม  2562

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยในÖćรป้ĂงÖĆนĒลąรąงĆบēรคตĉดตŠĂ จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่Ăđป็นใชšจŠćยในÖćรป้ĂงÖĆนĒลąรąงĆบēรคตĉดตŠĂ  đชŠนÖćรป้ĂงÖĆน
ĒลąรąงĆบēรคตĉดđชČ้ĂไวรĆÿēคēรนć  2019  (ēควĉด-19) Öćรป้ĂงÖĆน
ควบคčมēรคไขšđลČĂดĂĂÖ   ĒลąÖćรป้ĂงÖĆนควบคčมēรคÿĆตวŤĀรČĂปศč
ÿĆตรŤĂČ่น ĄลĄ ตĆ้งไวšจํćนวน   100,000  บćท   ตćมĀนĆงÿČĂÖรมÿŠง
đÿรĉมĄ  ดŠวนทĊ่ÿčด  ทĊ่  มท 0808.2 /ว 4044  ลว
  29  ธĆนวćคม   2563  ĒลąĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมĄ  ดŠวนทĊ่
ÿčด  ทĊ่  มท 0819.3 /ว 1357  ลว  8  พฤษภćคม   2563

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 29/50



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 210,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 210,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยในÖćรÿŠงđÿรĉมÖćรดํćđนĉนงćนĒลąบรĉĀćรจĆดÖćรรąบบÖćร
ĒพทยŤĄ

จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่Ăđป็นใชšจŠćยในÖćรÖćรÿŠงđÿรĉมÖćรดํćđนĉนงćนĒลąบรĉĀćร
จĆดÖćรรąบบÖćรĒพทยŤฉčÖđฉĉนขĂง Ăปท. ตĆ้งไวš
จํćนวน 50,000 บćท ตćมĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ มท 0819.2 /ว 2103 ลว 8 đมษćยน 2563 ĒลąĀนĆงÿČĂ
ÖรมÿŠงđÿรĉมĄ ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0810.5 /ว 3861 ลว
 27 พฤศจĉÖćยน 2563

ēครงÖćร TO BE NUMBER ONE ตํćบลĀนĂงÖčงĒÖšว จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยตćมตćมēครงÖćรขĆบđคลČ่Ăน
ÖĉจÖรรม TO BE NUMBER ONE ในđขตพČ้นทĊ่ตํćบลĀนĂงÖč
งĒÖšว ĒลąพČ้นทĊ่ĂํćđภĂศรĊบčญđรČĂง ปŘงบปรąมćณ 2565 ปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 191 ขšĂ 354

ēครงÖćรÿĆตวŤปลĂดēรค คนปลĂดภĆยจćÖēรคพĉษÿčนĆขบšć จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรดํćđนĉนÖćรจĆดÿวĆÿดĉภćพÿĆตวŤ  Öćร
ÿํćรวจขšĂมĎลจํćนวนÿĆตวŤĒลąขċ้นทąđบĊยนÿĆตวŤĒลąÖćรดํćđนĉนÖćร
ขĆบđคลČ่ĂนตćมēครงÖćรÿĆตวŤปลĂดēรค  คนปลĂดภĆย จćÖēรคพĉษ
ÿčนĆขบšć Ą จํćนวน  40,000  บćท ēดยถČĂปฏĉบĆตĉตćม รąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÿวĆÿดĉภćพÿĆตวŤ
ขĂง Ăปท. พ.ศ. 2562  ĒลąĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂง
ถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/827  ลว. 10 đม.ย. 2561   ปรćÖ
ฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 190  ขšĂ  347

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 30/50



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วĆÿดčวĉทยćศćÿตรŤĀรČĂÖćรĒพทยŤ จํćนวน 70,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčวĉทยćศćÿตรŤĀรČĂÖćรĒพทยŤ   ดĆงนĊ้
จĆดซČ้Ăน้ํćยćพŠนĀมĂÖควĆนĒลąทรćยĂąđบท ÿํćĀรĆบÿนĆบÿนčน
ĀนŠวยบรĉÖćรÿćธćรณÿčขĀรČĂดํćđนĉนÖćรđĂงÖรณĊมĊÖćรป้ĂงÖĆนĒลą
ÖćรรąบćดขĂงēรคไขšđลČĂดĂĂÖĒลąēรคĂČ่นๆ จํćนวน 70,000
  บćท ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) Āนšć191
 ขšĂ 353

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 260,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนĂงคŤÖรปรąชćชน

ĂčดĀนčนคณąÖรรมÖćรĀมĎŠบšćน  ÿํćĀรĆบÖćรดํćđนĉนงćนตćมĒนวทćง
ēครงÖćรพรąรćชดํćรĉ  ดšćนÿćธćรณÿčข

จํćนวน 260,000 บćท

đพČ่ĂขĆบđคลČ่ĂนēครงÖćรพรąรćชดํćรĉดšćนÿćธćรณÿčขในÖĉจÖรรม
ตŠćงๆ ใĀšมĊควćมđĀมćąÿมÖĆบปัญĀćĒลąบรĉบทขĂงพČ้นทĊ่  ตćม
ĀลĆÖđÖณฑŤĒลąĒนวทćงทĊ่ÖํćĀนด จํćนวน 13 ĀมĎŠบšćน ĀมĎŠบšćน
ลą 20,000 บćท ēดยถČĂปฏĉบĆตĉตćมปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖćร
ÖรąจćยĂํćนćจĄ ลว.23 พ.ย.2552 ĒลąĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćร
ปÖครĂงทšĂงถĉ่น ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว 3886 ลว.28 มĉ.ย
.2562 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 194  ขšĂ  359

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,243,940 บาท

งบบุคลากร รวม 1,109,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,109,940 บาท
đงĉนđดČĂนขšćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 633,600 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล จํćนวน 2
 ĂĆตรć รวม 12 đดČĂน
- นĆÖบรĉĀćรงćนÿวĆÿดĉÖćรÿĆงคม จํćนวน 96,000 บćท
- นĆÖพĆฒนćชčมชน จํćนวน 237,600 บćท 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 31/50



đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 42,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđดČĂนปรąจํćตํćĒĀนŠงนĆÖบรĉĀćรงćนÿวĆÿดĉÖćร
ÿĆงคม   จํćนวน 1 ĂĆตรć đดČĂนลą 3,500 บćท รวม 12 đดČĂน

คŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 412,920 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนคŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćง ในตํćĒĀนŠง ผĎšชŠวยนĆÖ
พĆฒนćชčมชน  ĒลąผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนธčรÖćร

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ขĂงพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 21,420 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđพĉ่มĂČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
จšćง  đชŠน đงĉนđพĉ่มคŠćครĂงชĊพพĉđศษ ĒลąĂČ่นๆ รวม 12 đดČĂน  ตćม
ปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล đรČ่Ăง ÖํćĀนด
มćตรฐćนทĆ่วไปđÖĊ่ยวÖĆบĀลĆÖđÖณฑŤÖćรใĀšพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบล ลĎÖจšćง ĒลąพนĆÖงćนจšćงขĂง Ăบต. ไดšรĆบđงĉนđพĉ่มÖćรครĂง
ชĊพชĆ่วครćว (ฉบĆบทĊ่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนปรąēยชนŤตĂบĒทนĂČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษ (ēบนĆÿ)ĒÖŠ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ēดยถČĂปฏĉบĆตĉตćมÖฎĀมćย
ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดđงĉนปรąēยชนŤ
ตĂบĒทนĂČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษĂĆนมĊลĆÖษณąđป็นđงĉนรćงวĆลปรąจํćปŘ
ĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่นใĀšđป็นรćยจŠćยĂČ่นขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น   พ.ศ.2557        ĒลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่
ÿčด  ทĊ่  มท 0808.2/ว 3072 ลว.29 Ö.ย.2557

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรขšćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบลซċ่ง
มĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรไดšตćมรąđบĊยบĄ ถČĂปฏĉบĆตĉ
ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยđงĉนÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćร
ศċÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2541 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม
ถċง (ฉบĆบทĊ่ 3) พ.ศ. 2549 ĒลąĀนĆงÿČĂ ÖรมบĆญชĊÖลćง ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ Öค 0422.3/ว 21  ลงวĆนทĊ่  13  ÖčมภćพĆนธŤ  2557

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 32/50



ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćลงทąđบĊยนตŠćง ๆ ÿํćĀรĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ขĂง Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว ĒลąผĎšมĊÿĉทธĉ์ตćม
ÖฎĀมćย ÖํćĀนด

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖรĒลąนĂÖรćช
ĂćณćจĆÖร

จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖรĒลą
นĂÖรćชĂćณćจĆÖร đชŠน คŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง คŠćพćĀนą คŠćđชŠćทĊ่
พĆÖ คŠćบรĉÖćรจĂดรถ ณ ทŠćĂćÖćศยćน คŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ คŠć
ธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน ตลĂดจนคŠćลงทąđบĊยนตŠćงๆ ใน
ÖćรĂบรม ปรąชčม ÿĆมมนć ĄลĄ ถČĂปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖĂบรมĒลąÖćรđขšćรĆบÖćรฝึÖ
ĂบรมขĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรขĂงđจšćĀนšćทĊ่
ทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2555 ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่ 2)  พ.ศ. 2558

งบลงทุน รวม 44,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 44,000 บาท
ครčภĆณฑŤคĂมพĉวđตĂรŤĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿŤ

จĆดซČ้ĂđครČ่ĂงคĂมพĉวđตĂรŤ (ēน๊ตบč๊ค) จํćนวน 44,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂđครČ่ĂงคĂมพĉวđตĂรŤ (ēน๊ต
บč๊ค)จํćนวน 2 đครČ่Ăง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้น
ฐćนครčภĆณฑŤคĂมพĉวđตĂรŤ  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น(2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่  2 Āนšć 52   ขšĂ  15

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 33/50



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

đงĉนĂčดĀนčนÖĉจÖćรขĂงđĀลŠćÖćชćดจĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลํćภĎ จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนĂčดĀนčนÖĉจÖćรขĂงđĀลŠćÖćชćดจĆงĀวĆดĀนĂง
บĆวลํćภĎ

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 210,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 210,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยในÖćรขĆบđคลČ่ĂนÖĉจÖćรÿภćđด็ÖĒลąđยćวชนตํćบลĀนĂงÖč
งĒÖšว

จํćนวน 60,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรขĆบđคลČ่ĂนÖĉจÖćรÿภćđด็ÖĒลąđยćวชน
ตํćบลĀนĂงÖčงĒÖšว  ตćมĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย  ดŠวนทĊ่
ÿčด  ทĊ่ มท 0816.5/ว4676 ลงวĆนทĊ่  21  ÿ.ค.2560

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÖŠĂÿรšćงđพČ่ĂใชšในÖćรซŠĂมĒซม ปรĆบ
ปรčง ĀรČĂÖŠĂÿรšćงบšćนผĎšดšĂยēĂÖćÿในđขตตํćบลĀนĂงÖčงĒÖšว ตćม
ทĊ่ ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 160   ขšĂ  204

วĆÿดčđครČ่ĂงĒตŠงÖćย จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčđครČ่ĂงĒตŠงÖćย(đครČ่ĂงÖĆนĀนćวĀรČĂđÿČ้ĂÖĆน
Āนćว)  đพČ่ĂชŠวยđĀลČĂปรąชćชนผĎšปรąÿบภĆยĀนćวในđขตตํćบล
ĀนĂงÖčงĒÖšว ปรąจํćปŘ 2564 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 156  ขšĂ  193

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 34/50



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,568,800 บาท

งบบุคลากร รวม 1,173,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,173,800 บาท
đงĉนđดČĂนขšćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 458,960 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล จํćนวน 2
 ĂĆตรć รวม 12 đดČĂน       
   -  นĆÖบรĉĀćรงćนชŠćง (ผĂ.ÖĂงชŠćง) จํćนวน 349,320 บćท
   -  ชŠćงēยธć จํćนวน 109,640 บćท 

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ขĂงขšćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จํćนวน 12,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđพĉ่มĂČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบล đชŠน đงĉนđพĉ่มคŠćครĂงชĊพพĉđศษ ĒลąĂČ่นๆ ตćมปรąÖćศคณą
ÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล đรČ่Ăง ÖํćĀนดมćตรฐćนทĆ่วไป
đÖĊ่ยวÖĆบĀลĆÖđÖณฑŤÖćรใĀšพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćง Ēลą
พนĆÖงćนจšćงขĂงĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลไดšรĆบđงĉนđพĉ่มÖćรครĂง
ชĊพชĆ่วครćว (ฉบĆบทĊ่ 2)

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 42,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠงนĆÖบรĉĀćรชŠćง (ผĂ.ÖĂง
ชŠćง)จํćนวน 1 ĂĆตรć đดČĂนลą 3,500 บćท รวม 12 đดČĂน

คŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 601,680 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนจšćง จํćนวน  ĂĆตรć รวม 12
 đดČĂน ดĆงนĊ้
- ผช. ชŠćงēยธć 175,920 บćท 
- ผช. ชŠćงไฟฟ้ć 130,680 บćท
- ผช. ธčรÖćร 151,560 บćท
- ผช. ชŠćงÿํćรวจ 143,520 บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ขĂงพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 59,160 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนđพĉ่มĂČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČĂนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
จšćง đชŠน đงĉนđพĉ่มคŠćครĂงชĊพพĉđศษ ĒลąĂČ่นๆ ตćมปรąÖćศคณą
ÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล đรČ่Ăง ÖํćĀนดมćตรฐćนทĆ่วไป
đÖĊ่ยวÖĆบĀลĆÖđÖณฑŤÖćรใĀšพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćง Ēลą
พนĆÖงćนจšćงขĂงĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลไดšรĆบđงĉนđพĉ่มÖćรครĂง
ชĊพชĆ่วครćว (ฉบĆบทĊ่ 2)

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 35/50



งบดĞาเนินงาน รวม 344,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
คŠćตĂบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่Ăđป็นđงĉนปรąēยชนŤตĂบĒทนĂČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษ (ēบนĆÿ) ĒÖŠ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ēดยถČĂปฏĉบĆตĉตćมÖฎĀมćย
ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดđงĉนปรąēยชนŤ
ตĂบĒทนĂČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษĂĆนมĊลĆÖษณąđป็นđงĉนรćงวĆลปรąจํćปŘ
ĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่นใĀšđป็นรćยจŠćยĂČ่นขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น พ.ศ.2557 ĒลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว 3072 ลว.29 Ö.ย.2557

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรขšćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบลซċ่ง
มĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรไดšตćมรąđบĊยบĄ ถČĂปฏĉบĆตĉ
ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยđงĉนÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćร
ศċÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2541 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม
ถċง (ฉบĆบทĊ่ 3) พ.ศ. 2549 ĒลąĀนĆงÿČĂ ÖรมบĆญชĊÖลćง ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ Öค 0422.3/ว 21  ลงวĆนทĊ่  13  ÖčมภćพĆนธŤ  2557

ค่าใช้สอย รวม 124,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จํćนวน 104,000 บćท

1. đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćลงทąđบĊยนตŠćง ๆ ÿํćĀรĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ขĂง Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว ĒลąผĎšมĊÿĉทธĉ์ตćม
ÖฎĀมćย ÖํćĀนด 
2. đพČ่Ăđป็นคŠćจšćงđĀมćบčคคลภćยนĂÖ  ชŠวยปฏĉบĆตĉงćน ซċ่งđÖĊ่ยว
ขšĂงÖĆบภćรÖĉจĒลąĂํćนćจĀนšćทĊ่ขĂง Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 36/50



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖรĒลąนĂÖรćช
ĂćณćจĆÖร

จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖรĒลą
นĂÖรćชĂćณćจĆÖร đชŠน คŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง คŠćพćĀนą คŠćđชŠćทĊ่
พĆÖ คŠćบรĉÖćรจĂดรถ ณ ทŠćĂćÖćศยćน คŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ คŠć
ธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน ตลĂดจนคŠćลงทąđบĊยนตŠćงๆ ใน
ÖćรĂบรม ปรąชčม ÿĆมมนć ĄลĄ ถČĂปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖĂบรมĒลąÖćรđขšćรĆบÖćรฝึÖ
ĂบรมขĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรขĂงđจšćĀนšćทĊ่
ทšĂงถĉ่น พ.ศ. 2555 ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่ 2)  พ.ศ. 2558

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÖŠĂÿรšćงđพČ่ĂใชšงćนในĂํćนćจĀนšćทĊ่ ตćมทĊ่
รąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČĂ
ÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂงถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว
 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลČ่น จํćนวน 80,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčđชČ้Ăđพลĉง(น้ํćมĆน) đพČ่ĂใชšÿํćĀรĆบÿนĆบÿนčนใĀš
ÖĆบđครČ่ĂงจĆÖรขĂงÿŠวนรćชÖćรĂČ่นทĊ่ Ăบต. ขĂรĆบÖćรÿนĆบÿนčน
đครČ่ĂงจĆÖรđพČ่ĂĒÖšไขปัญĀćควćมđดČĂนรšĂนขĂงปรąชćชนใน
ตํćบล ตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćย
ตćมĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂงถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท
 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 37/50



งบลงทุน รวม 1,051,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 70,000 บาท
ครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน

จĆดซČ้ĂđÖšćĂĊ้นĆ่งทํćงćนĒบบพนĆÖพĉง จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂđÖšćĂĊ้นĆ่งทํćงćนĒบบพนĆÖพĉง  ปรĆบรąดĆบไดš  มĊลšĂ
đลČ่Ăน จํćนวน 1 ตĆว ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćน
ครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่ 2 Āนšć 52  ขšĂ 13

จĆดซČ้ĂตĎšđĀล็ÖบćนđลČ่Ăน (ÖรąจÖ) จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂตĎšđĀล็ÖบćนđลČ่Ăน (ÖรąจÖ) จํćนวน 1 ĀลĆง ตćม
đÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน ปรćÖ
ฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่  2 Āนšć 52   ขšĂ  12

ครčภĆณฑŤคĂมพĉวđตĂรŤĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿŤ

จĆดซČ้ĂđครČ่ĂงคĂมพĉวđตĂรŤ (ēน๊ตบč๊ค) จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂđครČ่ĂงคĂมพĉวđตĂรŤ (ēน๊ตบč๊ค) ÿํćĀรĆบđขĊยนĒบบ
ĒลąใชšงćนÖรćฟฟŗÖ จํćนวน 1 đครČ่Ăง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงรćคć
มćตรฐćนครčภĆณฑŤ  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565)   đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่  2  Āนšć 52  ขšĂ  14

จĆดซČ้ĂไĂĒพด จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂไĂĒพด ÿํćĀรĆบใชšบĆนทċÖĒบบĂĉđล็คทรĂนĉค Ēลą
ใชšÿํćĀรĆบปฏĉบĆตĉงćนĀนšćงćนชŠćง  จํćนวน 1 đครČ่Ăง ตćมđÖณฑŤ
รćคćÖลćงรćคćมćตรฐćนครčภĆณฑŤ  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่  2 Āนšć 52 ขšĂ 11

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 38/50



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 981,000 บาท
คŠćÖŠĂÿรšćงÿĉ่งÿćธćรณĎปÖćร

ēครงÖćรÖŠĂÿรšćงรĆ้วคĂนÖรĊต  ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö จํćนวน 58,700 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćÖŠĂÿรšćงรĆ้วคĂนÖรĊตđÿรĉม
đĀล็Ö ขนćด 2.40 đมตร จํćนวน 7 ชŠĂง ĒลąรĆ้วตćขćยđĀล็Öขนม
đปŘยÖปĎน Öวšćง 2.50 đมตร  จํćนวน 4 ชŠĂง พรšĂมปรąตĎđลČ่Ăน
đชČ่ĂมปรąÖĂบ  จํćนวน 1 ชčด ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Öบšćนēนน
ÿąĂćด ĀมĎŠทĊ่ 2 พรšĂมป้ćยēครงÖćร 1 ป้ćย รćยลąđĂĊยดปรćÖฏ
ตćมĒบบĒปลนทĊ่  Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšวÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่  2 Āนšć 47 ขšĂ 191

ēครงÖćรÖŠĂÿรšćงรĆ้วรĂบบรĉđวณĂćคćร พรšĂมปรąตĎดšćนĀนšć ศĎนยŤ
พĆฒนćđด็Öđล็Ö

จํćนวน 185,600 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćÖŠĂÿรšćงรĆ้วคĂนÖรĊตđÿรĉม
đĀล็Ö ขนćด 2.4 đมตร จํćนวน 19 ชŠĂง พรšĂมทćงđชČ่Ăมđขšć ศĎนยŤ
พĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว 1 พรšĂมป้ćย
ēครงÖćร 1 ป้ćย รćยลąđĂĊยดปรćÖฏตćมĒบบĒปลนทĊ่  Ăบต
.ĀนĂงÖčงĒÖšวÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่ 2 Āนšć 48 ขšĂ 192

ēครงÖćรÖŠĂÿรšćงรĆ้วđĀล็Ö ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö จํćนวน 35,700 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćÖŠĂÿรšćงรĆ้วđĀล็Ö ยćว 35 đมตร ÖวšćงชŠĂง
ลą 2.50 đมตรศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว 2 พรšĂม
ป้ćยēครงÖćร 1 ป้ćย รćยลąđĂĊยดปรćÖฏตćมĒบบĒปลนทĊ่  Ăบต
.ĀนĂงÖčงĒÖšวÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ฉบĆบ
ทĊ่ 2 Āนšć 48 ขšĂ 194

ēครงÖćรÖŠĂÿรšćงĂćคćรđĂนÖปรąÿงคŤ Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว จํćนวน 251,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćÖŠĂÿรšćงĂćคćรđĂนÖปรąÿงคŤ Ăบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว ขนćดÖวšćง 5 đมตร ยćว 12  đมตร  พรšĂมปรąตĎđลČ่Ăนขċ้น
ลง  2 บćน  พรšĂมป้ćยēครงÖćร 1 ป้ćย รćยลąđĂĊยดปรćÖฏตćม
ĒบบĒปลนทĊ่  Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšวÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนć
ทšĂงถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่  2 Āนšć 47 ขšĂ 191

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 39/50



ēครงÖćรปรĆบปรčงซŠĂมĒซมĀลĆงคćĒลąฝ้ćđพดćนศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćปรĆบปรčงซŠĂมĒซมĀลĆงคćĒลąฝ้ćđพดćนศĎนยŤพĆฒนć
đด็Öđล็ÖศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนēนนÿąĂćด ĀมĎŠทĊ่ 2 ēดยÖćร รćย
ลąđĂĊยดปรćÖฏตćมĒบบĒปลนทĊ่  Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว
ÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่ม
đตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบทĊ่ 2 Āนšć 48 ขšĂ 193

ēครงÖćรปรĆบปรčงรąบบปรąปćĀมĎŠบšćน บšćนผćÿčÖ ĀมĎทĊ่ 5 จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćปรĆบปรčงรąบบปรąปćĀมĎŠบšćน บšćนผćÿčÖ ĀมĎŠทĊ่ 5 ēดย
ÖćรÿĎบน้ํćดĉบไปยĆงĀĂพĆÖ  đชČ่ĂมรąบบทŠĂÿŠงน้ํć  ปรĆบปรčงรąบบ
ทŠĂÿŠงน้ํć ÿĎบน้ํćขċ้นĀĂถĆงēดยใชšปัŪมÿĎบน้ํćบćดćลดšวยพลĆงćนĒÿง
ĂćทĉตยŤ จํćนวน 1 ชčด พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖ
ฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่ 2 Āนšć 16 ขšĂ 62

ēครงÖćรปรĆบปรčงรąบบÿĎบน้ํćปรąปćĀมĎŠบšćน บšćนĀนĂงÖčงĒÖšว ĀมĎทĊ่ 
4

จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćปรĆบปรčงรąบบÿĎบน้ํćปรąปćĀมĎŠบšćน บšćนĀนĂงÖč
งĒÖšว ĀมĎŠทĊ่ 4 ēดยใชšพลĆงงćนĒÿงĂćทĉตยŤ  ĒบบปัŪม AC/DC-
220 W ÖํćลĆงÖćรผลĉตน้ํćไมŠนšĂยÖวŠć 6,000 ลĉตร/ชĆ่วēมง พรšĂมตĉด
ตĆ้ง จํćนวน 2 ชčด  พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ฉบĆบ
ทĊ่  2 Āนšć 11 ขšĂ 43 

งานไฟฟ้าและประปา รวม 3,309,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 160,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
คŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จํćนวน 100,000 บćท

1. đพČ่Ăđป็นคŠćซŠĂมĒซมบํćรčงรĆÖษćทรĆพยŤÿĉนđพČ่ĂใĀšÿćมćรถใชšงćน
ไดšตćมปÖตĉ đชŠน ไฟฟ้ćÿćธćรณą đÿĊยงตćมÿćย ĀĂÖรąจć
ยขŠćว  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่ม
đตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ครĆ้งทĊ่ 1 Āนšć 21 ขšĂ  90
2. đพČ่Ăđป็นคŠćซŠĂมĒซมถนนลĎÖรĆงĀรČĂĀĉนคลčÖÿćยตŠćงๆ Ēลą
ทรĆพยŤÿĉนĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงทĊ่ĂยĎŠในควćมดĎĒลขĂง Ăบต.ĀนĂงÖč
งĒÖšว ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 168
  ขšĂ  252 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:45 Āนšć : 40/50



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยč จํćนวน 60,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยčตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่ง
ÖćรÖํćĀนด

งบลงทุน รวม 3,149,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,149,000 บาท
คŠćตĉดตĆ้งรąบบไฟฟ้ćĒลąĂčปÖรณŤ ซċ่งđป็นÖćรตĉดตĆ้งครĆ้งĒรÖในĂćคćร
ĀรČĂÿถćนทĊ่รćชÖćรพรšĂมÖćรÖŠĂÿรšćง ĀรČĂภćยĀลĆงÖćรÖŠĂÿรšćง

ēครงÖćรตĉดตĆ้งÖลšĂง CCTV ภćยในตํćบล จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นคŠćตĉดตĆ้งรąบบÖลšĂง CCTV ตćมจčดđÿĊ่ยงตŠćง ๆ ภćย
ในตํćบล รćยลąđĂĊยดปรćÖฏตćมทĊ่ Ăบต.ĀนĂงÖčงĒÖšว
ÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น (2561-2565) Āนšć 167 ขšĂ  244 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:46 Āนšć : 41/50



คŠćÖŠĂÿรšćงÿĉ่งÿćธćรณĎปēภค

ēครงÖćรÖŠĂÿรšćงถนนคĂนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Ö จํćนวน 594,000 บćท

1. ēครงÖćรÖŠĂÿรšćงถนนคĂนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Ö  ĀมĎŠทĊ่  6
  จํćนวน  196,000  บćท
  đพČ่Ăđป็นคŠćÖŠĂÿรšćงถนนคĂนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Ö ĀมĎŠทĊ่ 6 ēดยมĊผĉว
จรćจรÖวšćง 5 đมตร ยćว 70 đมตร Āนć 0.15   đมตร ไĀลŠทćงĀĉน
คลčÖขšćงลą 0.20 đมตร ĀรČĂมĊพČ้นทĊ่ผĉวจรćจร ไมŠนšĂยÖวŠć  350 ตร
.ม พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ฉบĆบทĊ่ 2 Āนšć 20
 ขšĂ 83
2. ēครงÖćรÖŠĂÿรšćงถนนคĂนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Ö  ĀมĎŠทĊ่  9
  จํćนวน  150,000  บćท
  đพČ่Ăđป็นคŠćÖŠĂÿรšćงถนนคĂนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Ö ĀมĎŠทĊ่ 9 ēดยมĊผĉว
จรćจรÖวšćง 4 đมตร ยćว 66 đมตร Āนć 0.15 đมตร ไĀลŠทćงĀĉน
คลčÖขšćงลą 0.20 đมตร ĀรČĂมĊพČ้นทĊ่ผĉวจรćจรไมŠนšĂยÖวŠć 264 ตร
.ม ไĀลŠทćงตćมÿภćพถนน พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน 1
 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่ม
đตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบทĊ่ 2  Āนšć 27 ขšĂ 116
3. ēครงÖćรÖŠĂÿรšćงถนนคĂนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Ö  ĀมĎŠทĊ่  13
  จํćนวน  248,000  บćท
  đพČ่Ăđป็นคŠćÖŠĂÿรšćงถนนคĂนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Ö  ĀมĎŠทĊ่  13 
  ÿćยทĊ่ 1 ผĉวจรćจรÖวšćง 4  đมตร ยćว 53 đมตร Āนć  0.15
   đมตร  ไĀลŠทćงĀĉนคลčÖขšćงลą 1.00 đมตร ĀรČĂมĊพČ้นทĊ่ผĉวจรćจร
ไมŠนšĂยÖวŠć 212 ตร.ม
  ÿćยทĊ่ 2 ผĉวจรćจรÖวšćง 3 đมตร ยćว  68 đมตร  Āนć 0.15
 đมตร  ไĀลŠทćงĀĉนคลčÖขšćงลą 0.20 đมตร ĀรČĂมĊพČ้นทĊ่ผĉวจรćจร
ไมŠนšĂยÖวŠć 204  ตร.ม 
  พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ฉบĆบทĊ่ 2 Āนšć 36
 ขšĂ 159

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:46 Āนšć : 42/50



ēครงÖćรđÿรĉมผĉวจรćจร ดšวย Asphal tic concrete (Overlal) จํćนวน 741,000 บćท

1. ēครงÖćรđÿรĉมผĉว
จรćจร ดšวย Asphal tic concrete (Overlal) ĀมĎŠทĊ่ 1
 จํćนวน 200,000  บćท  đพČ่Ăđป็นคŠćđÿรĉมผĉวจรćจร
ดšวย Asphal tic concrete (Overlal) ĀมĎŠทĊ่ 1 ēดยมĊผĉวจรćจร
Öวšćง 4 đมตร ยćว 173 đมตร  ĀนćđฉลĊ่ย 0.04 đมตร ĀรČĂมĊ
ปรĉมćณพČ้นทĊ่ผĉวจรćจรรวมไมŠนšĂยÖวŠć 692 ตร.ม พรšĂมป้ćย
ēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-
2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบทĊ่ 2 Āนšć 2 ขšĂ 7
2. ēครงÖćรđÿรĉมผĉว
จรćจร ดšวย Asphal tic concrete (Overlal) ĀมĎŠทĊ่ 3
 จํćนวน 191,000  บćท đพČ่Ăđป็นคŠćđÿรĉมผĉวจรćจร
ดšวย Asphal tic concrete (Overlal) ĀมĎŠทĊ่ 3 ēดยมĊผĉวจรćจร
Öวšćง 4 đมตร ยćว 125 đมตร Āนć 0.04 đมตร ĀรČĂมĊปรĉมćณ
พČ้นทĊ่ผĉวจรćจรรวมไมŠนšĂยÖวŠć 500 ตร.ม พรšĂมป้ćย
ēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-
2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบทĊ่ 2 Āนšć 9 ขšĂ 32
3. ēครงÖćรđÿรĉมผĉว
จรćจร ดšวย Asphal tic concrete (Overlal) ĀมĎŠทĊ่ 10
 จํćนวน 200,000  บćท đพČ่Ăđป็นคŠćđÿรĉมผĉวจรćจร
ดšวย Asphal tic concrete (Overlal) ĀมĎŠทĊ่ 10 ēดยมĊผĉวจรćจร
Öวšćง 4 đมตร ยćว 173 đมตร Āนć 0.04 đมตร ĀรČĂมĊปรĉมćณ
พČ้นทĊ่ผĉวจรćจรรวมไมŠนšĂยÖวŠć  692 ตร.ม พรšĂมป้ćย
ēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น (2561-
2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบทĊ่ 2 Āนšć 2 ขšĂ 7
4. ēครงÖćรđÿรĉมผĉว
จรćจร ดšวย Asphal tic concrete (Overlal) ĀมĎŠทĊ่ 11
 จํćนวน 150,000  บćท đพČ่Ăđป็นคŠćđÿรĉมผĉวจรćจร
ดšวย Asphal tic concrete (Overlal) ĀมĎŠทĊ่ 11 ēดยมĊผĉวจรćจร
Öวšćง 6 đมตร ยćว 85 đมตร Āนć 0.04 đมตร ĀรČĂมĊปรĉมćณพČ้นทĊ่
ผĉวจรćจรรวมไมŠนšĂยÖวŠć 510 ตร.ม พรšĂมป้ćย
ēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น (2561-
2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบทĊ่ 2 Āนšć 2 ขšĂ 7

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:46 Āนšć : 43/50



คŠćปรĆบปรčงทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง

ēครงÖćรซŠĂมĒซมถนนลĎÖรĆงđพČ่ĂÖćรđÖษตรēดยÖćรđÖรดđรĊยบ จํćนวน 150,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćซŠĂมĒซมถนนลĎÖรĆงđพČ่ĂÖćรđÖษตรภćยในตํćบล ēดย
ÖćรđÖรดđรĊยบ ถนนÖวšćง 4 đมตร รąยąทćง 15,950 đมตร ēดย
ÖćรปรĆบđÖรดđรĊยบ(ดšวยรถđÖรดđดĂรŤ)ไมŠนšĂยÖวŠć 63,800 ลบ.ม
 พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น (2561-2565) Āนšć 134 ขšĂ 85 

ēครงÖćรปรĆบปรčงซŠĂมĒซมถนนลĎÖรĆงภćยในตํćบล จํćนวน 473,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćปรĆบปรčงซŠĂมĒซมถนนลĎÖรĆงภćยในตํćบล ēดยÖćรลง
ĀĉนคลčÖ  ถนนÖวšćง  4 đมตร ยćว  2,600 đมตร  ลงĀĉนคลčÖพรšĂม
ปรĆบđÖรดđรĊยบ(ดšวยรถđÖรดđดĂรŤ) ไมŠนšĂยÖวŠć 1,025  ลบ.ม
. พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 134  ขšĂ 88 

ēครงÖćรปรĆบปรčงถนนลĎÖรĆงēดยÖćรยÖรąดĆบพรšĂมบดĂĆดĒนŠน จํćนวน 300,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćปรĆบปรčงถนนลĎÖรĆงēดยÖćรยÖรąดĆบพรšĂมบดĂĆด (ÿćย
ไปบšćนซĆมมŠวง)  ผĉวจรćจรÖวšćง 6 đมตร ไĀลŠทćงขšćง
ลą 1.00 đมตร พรšĂมวćงทŠĂรąบćยน้ํćขนćด 0.40 x 1.00 
đมตร จํćนวน 10 ทŠĂน ĀรČĂมĊพČ้นทĊ่ไมŠนšĂยÖวŠć  4,960  ตร.ม
. พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ฉบĆบ
ทĊ่  2(2561-2565) Āนšć 34 ขšĂ  147

ēครงÖćรปรĆบปรčงถนนลĎÖรĆงđพČ่ĂÖćรđÖษตร จํćนวน 691,000 บćท

1.ēครงÖćรปรĆบปรčงถนนลĎÖรĆงđพČ่ĂÖćรđÖษตร บšćนēนนÿąĂćด ĀมĎŠ
ทĊ่ 2 จํćนวน 200,000 บćท
  đพČ่Ăđป็นคŠćปรĆบปรčงถนนลĎÖรĆงđพČ่ĂÖćรđÖษตร  บšćนēนน
ÿąĂćด ĀมĎŠทĊ่  2 งćนถćงป่ćขčดตŠĂดšćนขšćง ขšćงลą 1
 đมตร จํćนวน 6,400  ตร.ม. ถนนÖวšćงđฉลĊ่ย 4 đมตร ยćว 3,200
  đมตรลงĀĉนลĎÖรĆงĀรČĂวĆÿดčคĆดđลČĂÖ พรšĂมปรĆบđÖรดđรĊยบดšวยรถ
đÖรด ไมŠนšĂยÖวŠć 1,126  ลบ.ม. พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน 1
 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ฉบĆบ
ทĊ่  2(2561-2565) Āนšć 6   ขšĂ  23
2. ēครงÖćรปรĆบปรčงถนนลĎÖรĆงđพČ่ĂÖćรđÖษตร บšćนผćđÿด็จ ĀมĎŠ
ทĊ่ 7 จํćนวน 150,000  บćท
  đพČ่Ăđป็นคŠćปรĆบปรčงถนนลĎÖรĆงđพČ่ĂÖćรđÖษตร บšćนผćđÿด็จ ĀมĎŠ

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:46 Āนšć : 44/50



ทĊ่ 7 งćนถćงป่ćขčดตŠĂดšćนขšćงลą 1 đมตร จํćนวน 1,800  ตร.ม
. ถนนÖวšćงđฉลĊ่ย 4  đมตร ยćว 900 đมตร พรšĂมวćงทŠĂรąบćยน้ํć
ขนćด  0.80 x 1.00 đมตร จํćนวน 6 ทŠĂน งćนดĉนคĆนทćง (จćÖ
ĒĀลŠงĂČ่น) จํćนวน 1,080 ลบ.ม. ลงĀĉนลĎÖรĆงĀรČĂวĆÿดčคĆด
đลČĂÖ พรšĂมปรĆบđÖรดđรĊยบดšวยรถđÖรด ไมŠนšĂยÖวŠć 540 ลบ.ม
. พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ฉบĆบทĊ่  2(2561-2565) Āนšć 21
 ขšĂ 89
3. ēครงÖćรปรĆบปรčงถนนลĎÖรĆงđพČ่ĂÖćรđÖษตร บšćนผćÿวรรคŤ ĀมĎŠ
ทĊ่ 8  จํćนวน 150,000 บćท
  đพČ่Ăđป็นคŠćปรĆบปรčงถนนลĎÖรĆงđพČ่ĂÖćรđÖษตร  บšćนผć
ÿวรรคŤ  ĀมĎŠทĊ่  8 งćนถćงป่ćขčดตŠĂดšćนขšćงลą 1
 đมตร จํćนวน 5,040 ตร.ม. ถนนÖวšćงđฉลĊ่ย 3.50
 đมตร ยćว 1,260 đมตร    พรšĂมวćงทŠĂรąบćยน้ํć
ขนćด 0.80 x 1.00 đมตร จํćนวน 6 ทŠĂน งćนดĉนคĆนทćง (จćÖ
ĒĀลŠงĂČ่น) จํćนวน 705  ลบ.ม. ลงĀĉนลĎÖรĆงĀรČĂวĆÿดčคĆด
đลČĂÖ พรšĂมปรĆบđÖรดđรĊยบดšวยรถđÖรด ไมŠนšĂยÖวŠć 530 ลบ.ม
. พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน 1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ฉบĆบทĊ่ 2 (2561-2565) Āนšć 25
  ขšĂ  109
4. ēครงÖćรปรĆบปรčงถนนลĎÖรĆงđพČ่ĂÖćรđÖษตร บšćนศรĊĀนĂงÖčง
 ĀมĎŠทĊ่ 12  จํćนวน 191,000 บćท
  đพČ่Ăđป็นคŠćปรĆบปรčงถนนลĎÖรĆงđพČ่ĂÖćรđÖษตร  บšćนศรĊĀนĂงÖčง
  ĀมĎŠทĊ่  12 งćนถćงป่ćขčดตŠĂดšćนขšćงลą 1 đมตร จํćนวน 1,600
  ตร.ม. ถนนÖวšćงđฉลĊ่ย 4 đมตร ยćว 800 đมตร พรšĂมวćงทŠĂ
รąบćยน้ํćขนćด 0.80 x 1.00 đมตร จํćนวน 6 ทŠĂน งćนดĉนคĆน
ทćง (จćÖĒĀลŠงĂČ่น) จํćนวน 1,600  ลบ.ม. ลงĀĉนลĎÖรĆงĀรČĂวĆÿดč
คĆดđลČĂÖ พรšĂมปรĆบđÖรดđรĊยบดšวยรถđÖรด ไมŠนšĂยÖวŠć 640 ลบ.ม
. พรšĂมป้ćยēครงÖćร จํćนวน  1 ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ฉบĆบทĊ่ 2 (2561-2565) Āนšć 34
  ขšĂ 147

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:46 Āนšć : 45/50



รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

คŠćใชšจŠćยในÖćรÖํćจĆดขยąมĎลฝĂย จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนคŠćÖํćจĆดขยąมĎลฝĂย ขยąđปŘยÖ ÿĉ่งปฏĉÖĎลĒลąน้ํć
đÿĊย đพČ่ĂควบคčมĒลąÖํćจĆดภćวąมลพĉษทĊ่มĊผลตŠĂÿčขภćพ
ĂนćมĆย ÿวĆÿดĉภćพชĊวĉตขĂงปรąชćชน ตćมรćยลąđĂĊยดĀรČĂ
จํćนวนทĊ่ĀนŠวยงćนÿถćนทĊ่ทĉ้งขยąđรĊยÖđÖ็บ ตćม พรบ.รĆÖษćควćม
ÿąĂćดĒลąควćมđป็นรąđบĊยบđรĊยบรšĂย Ą (đพĉ่มđตĉม ฉ 2) พ.ศ
. 2560

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 675,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 460,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 460,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ēครงÖćรฝึÖĂบรมđพĉ่มศĆÖยภćพบčคคลćÖรทšĂงถĉ่น จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖĂบรม ÖćรศċÖษćดĎงćนใĀšÖĆบบčคลćÖร
ขĂง Ăบต.คณąผĎšนํćĀมĎŠบšćน ÿมćชĉÖÖลčŠมĒมŠบšćน ĒลąปรąชćชนทĆ่ว
ไป đพČ่Ăđพĉ่ม ศĆÖยภćพใĀšÖĆบบčคคลในตํćบลทĆ้งในÿŠวนขĂง
ĂćชĊพ  ÖćรรĆÖษćวĆฒนธรรม ปรąđพณĊĂĆนดĊงćม ĒลąĂČ่น ๆ  ปรćÖ
ฎในĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 198   ขšĂ  371 

ēครงÖćรÿŠงđÿรĉมÖĉจÖรรมÖลčŠมĂćชĊพรąดĆบตํćบล จํćนวน 260,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรดํćđนĉนēครงÖćรÿนĆบÿนčนÖĉจÖรรมÖćรÿŠง
đÿรĉมĂćชĊพ ÿํćĀรĆบ ÖลčŠมĂćชĊพตŠćง ๆ ในตํćบลĀนĂงÖč
งĒÖšว ทĆ้ง 13 ĀมĎŠบšćน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 161   ขšĂ  205       

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:46 Āนšć : 46/50



งบเงินอุดหนุน รวม 215,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 215,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

ĂčดĀนčนทĊ่ทํćÖćรปÖครĂงจĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลํćภĎ จํćนวน 30,000 บćท

 - đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนĂčดĀนčนจĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลํćภĎ  ตćมēครงÖćร
ป้ĂงÖĆนĒลąĒÖšไขปัญĀćยćđÿพตĉด  ปรąจํćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ
. 2565 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 175   ขšĂ  281 

ĂčดĀนčนทĊ่ทํćÖćรĂํćđภĂศรĊบčญđรČĂง จํćนวน 35,000 บćท

 -  đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนĂčดĀนčนทĊ่ทํćÖćรĂํćđภĂศรĊบčญđรČĂง  ตćม
ēครงÖćร "งćนมĀÖรรมขĂงดĊศรĊบčญđรČĂง  đมČĂงđÖษตรพĂ
đพĊยง  ปรąจํćปŘงบปรąมćณ 2565" ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 189   ขšĂ  343

đงĉนĂčดĀนčนĂงคŤÖรปรąชćชน

ĂčดĀนčนÖลčŠมÿภćวĆฒนธรรมตํćบลĀนĂงÖčงĒÖšว จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนĂčดĀนčนใĀšÖĆบÖลčŠมÿภćวĆฒนธรรมตํćบลĀนĂงÖč
งĒÖšว ทĊ่ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น (2561-2565) Āนšć 162 ขšĂ 211

ĂčดĀนčนÖลčŠมĂćชĊพผĎšÿĎงĂćยčตํćบลĀนĂงÖčงĒÖšว จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นđงĉนĂčดĀนčนใĀšÖĆบÖลčŠมĂćชĊพผĎšÿĎงĂćยčตํćบลĀนĂงÖč
งĒÖšว ทĊ่ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น (2561-2565) Āนšć 161 ขšĂ 207

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:46 Āนšć : 47/50



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ēครงÖćรจĆดÖĉจÖรรมÖćรĒขŠงขĆนÖĊāć นĆนทนćÖćร ĄลĄ จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖĉจÖรรมÖćรĒขŠงขĆนÖĊāć นĆนทนćÖćร
ในรąดĆบตํćบลĒลąÖćรĒขŠงขĆนในรąดĆบตŠćงๆ ทĊ่จĆดÿŠงนĆÖÖĊāćđขšć
รŠวมÖćรĒขŠงขĆนÿํćĀรĆบđจšćĀนšćทĊ่ đยćวชน ปรąชćชนทĆ่วไปđพČ่Ă
ÿรšćงควćมรĎšรĆÖÿćมĆคคĊขĂงปรąชćชนในชčมชน รąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทย วŠćดšวยÖćรจĆดÖćรĒขŠงขĆนÖĊāćĒลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊāćđขšć
รŠวมÖćรĒขŠงขĆนÖĊāćขĂง Ăปท.  พ.ศ.2559 ĄลĄปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 159  ขšĂ  201 

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วĆÿดčÖĊāć จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดč ĂčปÖรณŤÖĊāćđพČ่ĂใĀšđยćวชนĒลąปรąชćชน
ทĆ่วไปในĀมĎŠบšćนตŠćงๆ ไดšใชšในÖćรđลŠนÖĊāćĒลąĂĂÖÖํćลĆง
Öćย ตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 184   ขšĂ  325 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 455,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 430,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ēครงÖćรจĆดงćนปรąđพณĊ "งćนÿĆÖÖćรąÿมđด็จพรąนđรศวรมĀćรćช " จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรจĆดงćนปรąđพณĊ "งćนÿĆÖÖćรą
ÿมđด็จพรąนđรศวรมĀćรćช " ปรąจํćปŘ พ.ศ. 2565   ปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 198   ขšĂ  373 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:46 Āนšć : 48/50



ēครงÖćรÿŠงđÿรĉมĒลąÿนĆบÿนčนÖćรจĆดÖĉจÖรรมวĆนÿํćคĆญทćงศćÿนć จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในēครงÖćรÿŠงđÿรĉมĒลąÿนĆบÿนčนÖćรจĆด
ÖĉจÖรรมวĆนÿํćคĆญทćงศćÿนć đชŠน วĆนมćฆบĎชć วĆนวĉÿćขบĎชć วĆน
ĂćÿćāĀบĎชć วĆนđขšćพรรษć đป็นคšน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 185   ขšĂ  327 

ēครงÖćรÿŠงđÿรĉมศĉลปąวĆฒนธรรม ปรąđพณĊ ĒลąภĎมĉปัญญćทšĂงถĉ่น จํćนวน 300,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยในēครงÖćรÿŠงđÿรĉมศĉลปą
วĆฒนธรรม ปรąđพณĊ ĒลąภĎมĉปัญญćทšĂงถĉ่น đชŠน งćนปรąđพณĊบčญ
บĆ้งไฟ  งćนÿČบÿćนปรąđพณĊลĂยÖรąทง ĄลĄ  ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565)   Āนšć 184  ขšĂ  324 

งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนĂงคŤÖรปรąชćชน

đงĉนĂčดĀนčนēครงÖćรธรรมąÿĆญจร จํćนวน 25,000 บćท

đพČ่ĂจŠćยđป็นĂčดĀนčนใĀšÖĆบÖลčŠมĀรČĂคณąÖรรมÖćรĀมĎŠบšćน ตćม
ēครงÖćรธรรมąÿĆญจร ปรąจํćปŘ 2565" ēดยถČĂปฏĉบĆตĉตćม
ปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖćรÖรąจćยĂํćนćจĄ ลว.23 พ.ย
.2552 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 185 ขšĂ 326 

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 70,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ēครงÖćร"รĆÖป่ć  รĆÖน้ํć  รĆÖĒผŠนดĉน " จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćร "รĆÖป่ć รĆÖน้ํć รĆÖĒผŠนดĉน " đพČ่Ă
đป็นÖćรđฉลĉมพรąđÖĊยรตĉ Ą ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น (2561-2565) Āนšć 195 ขšĂ 360 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:46 Āนšć : 49/50



ēครงÖćรĂนčรĆÖษŤพĆนธčÖรรมพČชĂĆนđนČ่ĂงมćจćÖพรąรćชดํćรĉ จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรĂนčรĆÖษŤพĆนธčÖรรมพČชĂĆนđนČ่Ăงมć
จćÖพรąรćชดํćรĉÿมđด็จพรąÖนĉษฐćธĉรćชđจšć Öรมÿมđด็จพรąđทพ
รĆตนรćชÿčดć ĄđพČ่ĂคčšมครĂง ดĎĒล บํćรčงรĆÖษćทรĆพยćÖร ธรรมชćตĉ
ÿĉ่งĒวดลšĂม ĄลĄ ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ครĆ้ง
ทĊ่ 1 Āนšć 25 ขšĂ 95

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 266,000 บาท

งบลงทุน รวม 266,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 266,000 บาท
คŠćÖŠĂÿรšćงÿĉ่งÿćธćรณĎปÖćร

ēครงÖćรÖŠĂÿรšćงรąบบรąบćยน้ํćไรšทŠĂ (ดšวยรąบบธนćคćรน้ํćใตšดĉน) จํćนวน 66,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćÖŠĂÿรšćงรąบบรąบćยน้ํćไรšทŠĂ (ดšวยรąบบธนćคćรน้ํćใตš
ดĉน) งćนขčดดĉนบŠĂผĆนน้ํćใตšดĉน  ขนćด  2 x 2 x 1.5  đมตร งćน
ĀĉนใĀญŠ งćนĀĉนđÖล็ด/ĀĉนยŠĂย  งćนผšćมčšงđขĊยวĒลąทŠĂพĊวĊ
ซĊ ขนćด  2  นĉ้ว  ชĆ้น  8.5 1 ทŠĂน  จํćนวน  23 บŠĂ  ปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ฉบĆบ
ทĊ่ 2 Āนšć 40  ขšĂ 175

คŠćปรĆบปรčงทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง

ēครงÖćรปรĆบปรčง รąบบน้ํćปรąปćĀมĎŠบšćน ĒลąรąบบปรąปćĂČ่นๆ จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่Ăđป็นคŠćÖŠĂÿรšćง ปรĆบปรčงรąบบน้ํćปรąปćĀมĎŠบšćนทĊ่ēĂนใĀšđป็น
ทรĆพยŤÿĉนขĂง Ăบต.ĒลąบŠĂบćดćลĂČ่นๆ ทĊ่đÖĉนขĊดควćมÿćมćรถ
ขĂงคณąÖรรมÖćรบรĉĀćรÖĉจÖćรปรąปćĀมĎŠบšćนในđขต ĂงคŤÖćร
บรĉĀćรÿŠวนตํćบลĀนĂงÖčงĒÖšว ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšĂง
ถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć  21   ขšĂ  91 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:55:46 Āนšć : 50/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

210,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,416,050

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,467,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 150,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 150,000

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

395,410

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

210,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,416,050

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,467,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 150,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 150,000

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

395,410

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,059,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

2,474,800 3,310,560 633,600 458,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

12,600 12,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 244,000 42,000 42,000 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 320,350

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,986,960 1,240,080 412,920 601,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

190,150 42,000 21,420 59,160

เงินวิทยฐานะ 252,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

490,000 50,000 144,000 20,000 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

60,000 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 34,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,059,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

6,877,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

24,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 370,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 320,350

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 5,241,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

312,730

เงินวิทยฐานะ 252,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

734,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

70,000

คŠาเชŠาบ้าน 34,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

30,000 10,000 10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 550,000 10,000 20,000 104,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

100,000 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับการ
เลือกตั้ง

300,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
พัฒนาประสิทธิภาพใน
การบริĀารงานการคลัง

100,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

120,000 30,000 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

60,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 684,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

110,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับการ
เลือกตั้ง

300,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
พัฒนาประสิทธิภาพใน
การบริĀารงานการคลัง

100,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

190,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริม สนับ
สนุน การจัดทĞาแผน
ชุมชน และกิจกรรม
สนับสนุน การจัด
ประชุมประชาคมแผน
ĀมูŠบ้าน/ชุมชน ฯลฯ

30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 70,000 100,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนและพัฒนาศักย
ภาพ อปพร.

150,000

โครงการเฝ้าระวังไฟป่า
และĀมอกควัน

20,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา

5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแĀŠงชาติ

80,000

โครงการสนับสนนุนคŠา
ใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษา

1,051,610

คŠาใช้จŠายในการป้องกัน
และระงับโรคติดตŠอ

100,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริม สนับ
สนุน การจัดทĞาแผน
ชุมชน และกิจกรรม
สนับสนุน การจัด
ประชุมประชาคมแผน
ĀมูŠบ้าน/ชุมชน ฯลฯ

30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 170,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนและพัฒนาศักย
ภาพ อปพร.

150,000

โครงการเฝ้าระวังไฟป่า
และĀมอกควัน

20,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา

5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแĀŠงชาติ

80,000

โครงการสนับสนนุนคŠา
ใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษา

1,051,610

คŠาใช้จŠายในการป้องกัน
และระงับโรคติดตŠอ

100,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริม
การดĞาเนินงานและ
บริĀารจัดการระบบการ
แพทย์ฯ

50,000

โครงการ TO BE 
NUMBER ONE ตĞาบล
Āนองกุงแก้ว

50,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

40,000

คŠาใช้จŠายในการขับ
เคลื่อนกิจการสภาเด็ก
และเยาวชนตĞาบลĀนอง
กุงแก้ว

60,000

คŠาใช้จŠายในการกĞาจัด
ขยะมูลฝอย

200,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ศักยภาพบุคคลากรท้อง
ถิ่น

200,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมกลุŠมอาชีพ
ระดับตĞาบล

260,000

โครงการจัดกิจกรรมการ
แขŠงขันกีฬา นันทนาการ 
ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริม
การดĞาเนินงานและ
บริĀารจัดการระบบการ
แพทย์ฯ

50,000

โครงการ TO BE 
NUMBER ONE ตĞาบล
Āนองกุงแก้ว

50,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

40,000

คŠาใช้จŠายในการขับ
เคลื่อนกิจการสภาเด็ก
และเยาวชนตĞาบลĀนอง
กุงแก้ว

60,000

คŠาใช้จŠายในการกĞาจัด
ขยะมูลฝอย

200,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ศักยภาพบุคคลากรท้อง
ถิ่น

200,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมกลุŠมอาชีพ
ระดับตĞาบล

260,000

โครงการจัดกิจกรรมการ
แขŠงขันกีฬา นันทนาการ 
ฯลฯ

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณี "งานสักการะ
สมเด็จพระนเรศวร
มĀาราช "

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการจัด
กิจกรรมวันสĞาคัญทาง
ศาสนา

โครงการสŠงเสริมศิลปะ
วัฒนธรรม ประเพณี 
และภูมิปัญญาท้องถิ่น

โครงการ"รักป่า  รักน้Ğา  
รักแผŠนดิน "

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 80,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 1,513,800

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 250,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

70,000

วัสดุกŠอสร้าง 100,000 100,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 50,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณี "งานสักการะ
สมเด็จพระนเรศวร
มĀาราช "

100,000 100,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการจัด
กิจกรรมวันสĞาคัญทาง
ศาสนา

30,000 30,000

โครงการสŠงเสริมศิลปะ
วัฒนธรรม ประเพณี 
และภูมิปัญญาท้องถิ่น

300,000 300,000

โครงการ"รักป่า  รักน้Ğา  
รักแผŠนดิน "

20,000 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

50,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,533,800

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 330,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

70,000

วัสดุกŠอสร้าง 200,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 50,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,000

วัสดุกีฬา

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 250,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

250,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อน 
(กระจก)

5,000 5,000

จัดซื้อโต๊ะพับแสตนเลส 
เอนกประสงค์

80,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้ง
โต๊ะ

30,000

เครื่องปริ้นเตอร์ 10,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์  (โน๊ตบุ๊ค)

66,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 8,600

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องเลื่อยโซŠยนต์ 15,000

ครุภัณฑ์อื่น

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,000

วัสดุกีฬา 100,000 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 250,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

250,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อน 
(กระจก)

10,000

จัดซื้อโต๊ะพับแสตนเลส 
เอนกประสงค์

80,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้ง
โต๊ะ

30,000

เครื่องปริ้นเตอร์ 10,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์  (โน๊ตบุ๊ค)

66,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 8,600

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องเลื่อยโซŠยนต์ 15,000

ครุภัณฑ์อื่น

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เสื้อจราจรสะท้อนแสง  
(วัสดุ - อุปกรณ์จราจร)

4,500

จัดซื้อชุดอินเตอร์ความ
เร็วสูงพร้อมติดตั้งและ
วางระบบอินเตอร์เน็ต

25,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค)

44,000 40,000

จัดซื้อเก้าอี้นั่งทĞางาน
แบบพนักพิง

5,000

จัดซื้อไอแพด 20,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารĀรือสถานที่
ราชการพร้อมการกŠอสร้าง 
ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการติดตั้งกล้อง 
CCTV ภายในตĞาบล

200,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างรั้ว
คอนกรีต  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

58,700

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เสื้อจราจรสะท้อนแสง  
(วัสดุ - อุปกรณ์จราจร)

4,500

จัดซื้อชุดอินเตอร์ความ
เร็วสูงพร้อมติดตั้งและ
วางระบบอินเตอร์เน็ต

25,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค)

84,000

จัดซื้อเก้าอี้นั่งทĞางาน
แบบพนักพิง

5,000

จัดซื้อไอแพด 20,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารĀรือสถานที่
ราชการพร้อมการกŠอสร้าง 
ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการติดตั้งกล้อง 
CCTV ภายในตĞาบล

200,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างรั้ว
คอนกรีต  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

58,700

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างรั้วรอบ
บริเวณอาคาร พร้อม
ประตูด้านĀน้า ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

185,600

โครงการกŠอสร้างรั้ว
เĀล็ก ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

35,700

โครงการกŠอสร้างอาคาร
เอนกประสงค์ อบต
.Āนองกุงแก้ว

251,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมĀลังคาและฝ้า
เพดานศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

50,000

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาĀมูŠบ้าน บ้าน
ผาสุก Āมูที่ 5

200,000

โครงการปรับปรุงระบบ
สูบน้ĞาประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านĀนองกุงแก้ว Āมูที่ 
4

200,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก

594,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างรั้วรอบ
บริเวณอาคาร พร้อม
ประตูด้านĀน้า ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

185,600

โครงการกŠอสร้างรั้ว
เĀล็ก ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

35,700

โครงการกŠอสร้างอาคาร
เอนกประสงค์ อบต
.Āนองกุงแก้ว

251,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมĀลังคาและฝ้า
เพดานศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

50,000

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาĀมูŠบ้าน บ้าน
ผาสุก Āมูที่ 5

200,000

โครงการปรับปรุงระบบ
สูบน้ĞาประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านĀนองกุงแก้ว Āมูที่ 
4

200,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก

594,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการเสริมผิวจราจร 
ด้วย Asphal tic 
concrete (Overlal)

741,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเพื่อการเกษตรโดย
การเกรดเรียบ

150,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมถนนลูกรังภายใน
ตĞาบล

473,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรังโดยการยกระดับ
พร้อมบดอัดแนŠน

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรังเพื่อการเกษตร

691,000

โครงการกŠอสร้างระบบ
ระบายน้Ğาไร้ทŠอ (ด้วย
ระบบธนาคารน้Ğาใต้ดิน)

โครงการปรับปรุง ระบบ
น้ĞาประปาĀมูŠบ้าน และ
ระบบประปาอื่นๆ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 25,000 2,826,600

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการเสริมผิวจราจร 
ด้วย Asphal tic 
concrete (Overlal)

741,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเพื่อการเกษตรโดย
การเกรดเรียบ

150,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมถนนลูกรังภายใน
ตĞาบล

473,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรังโดยการยกระดับ
พร้อมบดอัดแนŠน

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรังเพื่อการเกษตร

691,000

โครงการกŠอสร้างระบบ
ระบายน้Ğาไร้ทŠอ (ด้วย
ระบบธนาคารน้Ğาใต้ดิน)

66,000 66,000

โครงการปรับปรุง ระบบ
น้ĞาประปาĀมูŠบ้าน และ
ระบบประปาอื่นๆ

200,000 200,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 2,851,600

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน  สĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ  
ด้านสาธารณสุข

260,000

เงินอุดĀนุนกิจการของ
เĀลŠากาชาดจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู

30,000

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอ
ศรีบุญเรือง

35,000

อุดĀนุนกลุŠมสภา
วัฒนธรรมตĞาบลĀนองกุ
งแก้ว

50,000

อุดĀนุนกลุŠมอาชีพผู้สูง
อายุตĞาบลĀนองกุงแก้ว

100,000

เงินอุดĀนุนโครงการ
ธรรมะสัญจร

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
ความพึงพอใจในการรับ
บริการ

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน  สĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ  
ด้านสาธารณสุข

260,000

เงินอุดĀนุนกิจการของ
เĀลŠากาชาดจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู

30,000

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอ
ศรีบุญเรือง

35,000

อุดĀนุนกลุŠมสภา
วัฒนธรรมตĞาบลĀนองกุ
งแก้ว

50,000

อุดĀนุนกลุŠมอาชีพผู้สูง
อายุตĞาบลĀนองกุงแก้ว

100,000

เงินอุดĀนุนโครงการ
ธรรมะสัญจร

25,000 25,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
ความพึงพอใจในการรับ
บริการ

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

รวม 11,988,660 12,071,380 189,500 10,538,650 714,000 1,453,940 6,077,800 675,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

รวม 655,000 70,000 266,000 44,699,930

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:56:06 Āน้า : 24/24




